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Proračun Općine Omišalj za 2014. 
godinu planiran je u iznosu od 
32.263.063,00 kn. Prvim izmje-

nama i dopunama proračuna, usvoje-
nim u travnju, taj je iznos korigiran na 
35.322.542,69 kn. Na dan 30. lipnja na 
općinskom je računu bilo 4.020.054,00 
kn.

Godišnji planirani prihodi i primici u 
prvoj polovici godine ostvareni su u 
iznosu od 11.992.273,00 kn (34%), 
a s uključenim prenesenim viškom iz 
2013. godine (1.596.031,63 kn) iznosili 
su 13.588.305,00 kn. 
Prihodi od poreza ostvareni su u izno-
su od 5.298.215,00 kn (2% manje nego 
lani u istome razdoblju). Pritom valja 
naglasiti da su porezi na dohodak, koji 
čine 75% prihoda od poreza, u prvom 
polugodištu ove godine bili veći za 9%,  
prihodi od poreza na kuće za odmor 
povećani su za 211% (učinkovitija na-
plata ovih poreza postignuta je od po-
četka godine, kada je njihovu naplatu 
od Porezne uprave Krk preuzela Općina 
Omišalj), dok su prihodi od poreza na 
promet nekretnina smanjeni za 39%. 
Što se prihoda od pomoći tiče, Općina 
Omišalj u prvoj polovici ove godine 
ostvarila ih je u iznosu od 571.565,00 
kn (2013. godine – 98.150,00 kn), a 
najveći dio odnosio se na kapitalne 
pomoći (422.771,00 kn  - uplata Mini-
starstva regionalnoga razvoja za vrtić 
u Omišlju i 54.376,00 kn – pomoć PGŽ-
a za sanaciju plaže Učka). Od ostalih 

Prihodi Centra za kulturu Općine 
Omišalj u 2014. godini planira-
ni su u iznosu od 20.130,00 kn, a 

odnose se na prihode od osnivača za 
financiranje rashoda poslovanja za vri-
jeme postupka likvidacije. Podsjetimo, 

Polugodišnje izvršenje proračuna: rashodi 
usklađeni s prihodima

Vijećnici jednoglasni u prihvaćanju izvještaja o izvršenju proračuna

prihoda spomenimo prihode od imo-
vine (1.107.755,00 kn) koji su poveća-
ni za 3%, dok su prihodi od upravnih 
i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima te naknada 
(4.770.092,00 kn) manji za 19%. Pri-
hodi od donacija iznosili su 15.000,00 
kn (donacija TZ-a za karnevalske pri-
redbe), a prihodi od prodaje nefinan-
cijske imovine iznosili su 228.446,00 
kn ili 28% više nego lani.

Rashodi i izdaci u prvom polugodištu 
ove godine ostvareni su u iznosu od 
12.740.143,00 kn ili 36% od godišnje-
ga plana. 
Rashodi za zaposlene iznosili su 
1.121.019,00 kn (18% manje nego 
lani), materijalni rashodi bili su 
3.854.089,00 kn (16% manje), financij-

ski rashodi iznosili su 1.985.694,00 kn 
(podjednako kao i lani), pomoći unutar 
općeg proračuna bile su 1.295.473,00 
kn (2% više), dok su naknade građani-
ma i kućanstvima iznosile 598.481,00 
kn (2% manje). Što se ostalih rashoda 
tiče (donacije Osnovnoj školi, kultur-
nim, sportskim i drugim udrugama), 
oni su iznosili 1.232.396,22 kn (23% 
manje). Najveća odstupanja u odnosu 
na prošlu godinu vide se u rashodima 
za nabavu nefinancijske imovine koji su 
iznosili 2.498.715,00 kn (244% više), a 
razlog tome su uglavnom građevinski 
radovi na dječjem vrtiću u Omišlju. Na-
posljetku, izdaci za financijsku imovinu 
(ulaganja koja ulaze u temeljni kapital 
komunalnoga društva u vlasništvu Op-
ćine) iznosili su 154.275,00 kn što je 
gotovo jednako kao i prošle godine.

Izvršenje financijskoga plana Centra za kulturu 
(u postupku likvidacije)

Centar je osnovan 1. veljače 2008. go-
dine, a odlukom Općinskoga vijeća od 
21. listopada 2013. godine prestao je s 
radom te je 6. prosinca prošle godine 
pokrenut postupak likvidacije. U Cen-
tru je bila zaposlena ravnateljica koja je 

od 15. travnja ove godine na rodiljnom 
dopustu (na teret HZZO-a), dok je dru-
goj djelatnici, zaposlenoj na nepuno 
radno vrijeme, radni odnos prestao u 
siječnju ove godine. 

Evo nas na kraju još jedne teške recesijske godine, ali 
upravo je ovaj Glasnik Općine Omišalj tu da nas svih 
podsjeti što se sve napravilo, događalo i pozitivno 

promijenilo nabolje.

Prosinac je mjesec blagdanskoga ugođaja, druženja i dobrog 
raspoloženja, ali za nas u lokalnoj upravi i mjesec svođenja 
računa ove i planiranja iduće proračunske godine.

U zadnjem smo se tromjesečju trudili promovirati Omišalj 
izvan naših otočnih okvira. U rujnu smo ugostili fotoradionicu 
Damira Hoyke Fotosofia Day s koje su u svijet otišle izabrane 
fotografije naših Mirina i DINA-e s temom Omišaljski krug, o 
čemu su pisali mediji, ali i 14 izabranih sudionika radionice,  
od kojih su neki prvi put u životu boravili na našem otoku.

Iskoristili smo i veliku priliku i entuzijazam našeg Omišljanina 
Nikole Albanežea te predstavili našu Stomorinu na riječkom 
Korzu gdje smo bili nositelji programa obilježavanja 
Međunarodnog dana kravate. O nama se mnogo govorilo i 
pisalo i u povodu otvaranja spomenika Papi Ivanu Pavlu II. 
na ulazu u Omišalj...

A što nas čeka u 2015. godini?

Konačan završetak radova na novom vrtiću u Omišlju kojeg 
na proljeće čeka faza unutarnjeg uređenja i opremanja. Naša 
je velika želja i plan da nova generacija vrtićara na jesen 
krene u novi vrtić.

Omišljani će u 2015. godini dobiti svoju dugoočekivanu 
tržnicu čime će se dodatno pomoći plasiranju proizvoda 
naših malih proizvođača, a nije zanemarivo ni zapošljavanje 
jer nam svako radno mjesto mnogo znači.

Najveće promjene osjetit će Njivičari kojima predstoji 
razdoblje velikih radova, ali sigurna sam da će sve biti lako 
istrpiti kada se zna koliko će ti projekti popraviti kvalitetu 
života svih mještana, ali i donijeti novu vrijednost njivičkom 
turizmu. Rekonstrukcija Ribarske obale i Ulice kralja 

Tomislava projekti su velike 
vrijednosti i složenosti te su 
pomno isplanirani u fazama 
kako bi bili osigurani svi 
preduvjeti za poštovanje rokova i kvalitetu radova.

Turizam općine Omišalj kao i turistički rezultat izgledat će za 
koju godinu drugačije nego danas. Zato smo za investitore 
pripremili i ponudili dva projekta. Projekt Marina Peškera 
(Piškira) je izazvao interes stranih ulagača na Invest 
forumu u Opatiji jer je dobro pripremljen i spreman za 
traženje koncesijskog odobrenja. U pripremi je i natječaj 
za koncesiju za novi 3* kamp Pušća koji bi zadovoljavao 
standarde i zahtjeve zahtjevnih kamping turista koji su nam 
tradicionalno skloni gosti.

Ne obećajem ništa od navedenih projekata odmah, preko 
noći, bez pokrića, ali sve što smo planirali i započeli ćemo 
i završiti.

Ovo je realni optimizam jer smo ove godine unatoč svim 
teškoćama uspjeli riješiti mnogo stvari koje život znače, a 
pokrenuli smo ili nastavili i velike, dugo željene projekte: 
katastarsku izmjeru, proces legalizacije odlagališta Pušća, 
dovršetak UPU Njivice, osigurali smo i velike financijske 
potpore za obnovu fasada ili uspostavu jeftinijeg i ekološki 
učinkovitijeg grijanja, organizirali produženi boravak djece 
u školi, zatim besplatan prijevoz naših učenika i dodjelu 
stipendija… Obnovili smo i krovište na zgradi banke, 
pripremili projekt za proširenje knjižnice, pokrenuli smo 
projekt uređenja Ribarske obale i njivičke luke, proširenja 
groblja i mnoge druge važne projekte… 

Zato nam svima zajedno, s mnogo optimizma i dobre volje, 
želim mnogo zdravlja, sreće i uspjeha u novoj 2015. godini 
koju ćemo zajedno dočekati na našem trgu Prikešte. Svima 
želim i ugodne božićne blagdane i da ih provedete mirno, u 
krugu obitelji i prijatelja.

Vaša načelnica
Mirela Ahmetović
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Sukladno zakonskoj obvezi, općin-
ska načelnica Mirela Ahmetović 
podnijela je članovima Općinskoga 

vijeća svoj polugodišnji izvještaj o radu.

Govoreći o financijskome stanju, rekla 
je da joj je financijska stabilnost Opći-
ne prioritet. Na dan 30. lipnja ostva-
ren je višak prihoda nad rashodima u 
iznosu od 848.163,00 kn. Istodobno, 
obveze su iznosile 5.266.807,29 kn, od 
čega se 2.679.663,64 kn odnosilo na 
obveze prema dobavljačima (najveći 
iznos - 1.141.377,72 kn odnosio se na 
godišnju obvezu prema JANAF-u koja 
se podmiruje na mjesečnoj razini, pu-
tem kompenzacija). Potraživanja su 
pak iznosila 16.158.116,51 kn (najveći 

Vijeće je usvojilo Odluku o donoše-
nju Urbanističkoga plana uređe-
nja (UPU) 5 – Kamp Pušća.

Plan se odnosi na područje ugostitelj-
sko-turističke namjene (kamp-auto-
kamp), a izradila ga je tvrtka Urbani-
stički studio Rijeka d.o.o. 

Plan predviđa postojanje jednog kam-
pa s tri zvjezdice, kapaciteta najviše 
900 gostiju, u sklopu kojega su pred-
viđene površine za kampiranje, po-
vršine za izgradnju centralnih građe-
vina kampa (recepcija, zona čekanja, 
trgovina, ugostiteljski sadržaj, trg, 
prostorije za boravak, prateći sadržaji 
sporta, rekreacijski i zabavni te servi-

Vijećnici su također usvojili doku-
mente Procjena ugroženosti od po-
žara i tehnoloških eksplozija i Plan 

zaštite od požara i tehnoloških eksplozi-
ja za općinu Omišalj. Te je dokumente 
Općina već imala, ali su sada ažurirani, 
a Vijeću ih je predstavio Boris Kauzla-
rić u ime izrađivača – županijske Vatro-
gasne zajednice.

Načelno, izrađivač je na temelju analize 
svih prikupljenih podataka, zaključio 
da je trenutačno stanje zaštite od po-
žara u općini Omišalj zadovoljavajuće. 
Ipak, istaknuto je da pojedini segmenti 
predstavljaju povećanu opasnost, a po-
najprije je tu izdvojena DINA-Petroke-
mija i to zbog specifične situacije u ko-
joj se ta tvrtka nalazi već neko vrijeme. 

Polugodišnji izvještaj načelnice:  
Financijska stabilnost Općine - prioritet

M. Ahmetović

đer je sanirano sunčalište u Njivicama 
na plaži ispod crkve. U izvještajnom 
razdoblju, podsjetila je načelnica, usvo-
jen je i DPU Groblje, dok je u tijeku po-
stupak ciljanih izmjena i dopuna PPU-a 
Omišalj i UPU-a Njivice, a za UPU 5 – 
Kamp Pušća čeka se mišljenje mjero-
davnoga ministarstva, dok je za UPU 9 
– Sportsko područje Omišalj suglasnost 
dobivena, ali je bilo potrebno ponoviti 
javnu raspravu zbog isteka roka od de-
vet mjeseci za usvajanje plana.

Načelnica je navela i aktivnosti pove-
zane sa stanjem u DINA-i (naručena 
je izrada Plana postupanja u slučaju 
izvanrednog događaja s klorom), pro-
jekt LNG terminala uvršten je na Listu 
strateških projekata RH, sa Županij-
skom lučkom upravom Krk dogovore-
na je realizacija 2. faze uređenja luke 
Njivice i rekonstrukcije Ribarske obale 

iznos – 9.071.598,00 kn odnosi se na 
potraživanja prema DINA-Petrokemiji 
– predstečajna nagodba i novi dug). 
Od važnijih općinskih projekata, načel-
nica je spomenula dječji vrtić u Omišlju 
čija bi realizacija trebala biti gotova 
početkom sljedeće godine. U sklopu 
Projekta Jadran, završeni su radovi na 
obalnom kolektoru, u tijeku je rješava-
nje imovinsko-pravnih poslova poveza-
nih s izgradnjom prečistača u Omišlju 
(lokacija DINA) te ishođenje Potvrde 
glavnog projekta za građenje prečista-
ča za Omišalj i Ćuf. Završeni su radovi 
na županijskoj cesti ŽC 5084, dionici 
Njivice – D102, vrijedni 2,7 milijuna 
kuna, a rekonstruirana je i županijska 
cesta za trgovački centar u SUZ-u Pu-
šća. Za proširenje knjižnice izrađen je 
idejni projekt, pri kraju je i elaborat 
etažiranja zgrade, a odabran je i izvo-
đač za izradu glavnoga projekta. Tako-

Vrtić u Omišlju: Nakon mnogo problema, projekt u završnoj fazi DINA i dalje rak-rana općine Omišalj

u Njivicama, a sa Županijskom upra-
vom za ceste, Ponikvama i Hrvatskom 
vodama dogovoren je početak 1. faze 
rekonstrukcije Ulice kralja Tomislava 
u Njivicama. Nadalje, Općina će nastu-
piti na Invest forumu PGŽ-a sa svrhom 
privlačenja investicija. Fondu za za-
štitu okoliša kandidirat će se projekt 
izgradnje reciklažnoga dvorišta, a od 
Fonda za turizam Općina je već dobila 
300.000,00 kn za izradu projektne do-
kumentacije  za izgradnju tematskoga 
pustolovnog parka Pod crikvun – Rosu-
lje. Općina je također od Fonda za za-
štitu okoliša i energetsku učinkovitost 
dobila po 600.000,00 kn za program 
povećanja energetske učinkovitosti 
obiteljskih kuća i program korištenja 

Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija u općini Omišalj

Usvojen UPU 5 – Kamp Pušća

UPU 5 predstavila je Tatjana Rakovac, 
predstavnica izrađivača Plana 

sno-uslužni centar), površine sporta i 
rekreacije (igrališta) te prometne i ze-
lene površine, kao i površine za infra-
strukturne objekte i uređaje (elektro i 
vodoopskrbna mreža, sustav odvodnje 
sanitarnih i oborinskih voda, adekva-
tan sustav postupanja s otpadom i sl.). 

Također je predviđeno privezište za go-
ste kampa te uređenje plaža i šetnica. 
Budući da je cijeli prostor UPU-a u za-
štićenom obalnom pojasu, posebna po-
zornost posvećena je mjerama zaštite 
okoliša, a jedna od njih je i normativno 
propisan uvjet da 40% površine kampa 
budu zelene površine. 

Vijećnici su ponovno upozorili na po-
trebu adekvatnog zbrinjavanja opasnih 
tvari koje se nalaze u toj tvrtki, osobito 
klora. U tom smislu usvojen je zaključak 
da će se Općina ponovno obratiti svim 
mjerodavnim tijelima i institucijama 
i tražiti njihovo promptno reagiranje 
kako bi se vlasnici tvrtke prisilili da, su-
kladno zakonu, poduzmu sve potrebne 
mjere i postupke povezane s opasnim 
tvarima koje su uskladištene na prosto-
ru DINA-Petrokemije.

Od ostalih odluka usvojenih na 13. sjed-
nici Općinskoga vijeća spomenimo još 
suglasnost HEP-u za izgradnju trafosta-
nice u Njivicama, Odluku o imenovanju 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
(u Povjerenstvo su izabrani Razim Mu-

obnovljivih izvora energije. U planu 
je i kandidiranje projekta Izgradnja 
Poslovne zone Pušća s društveno podu-
zetničkim centrom u zoni D za sredstva 
iz EU fondova, a Ministarstvo turizma 
već je odobrilo sredstva u iznosu od 
700.000,00 kn za uređenje Centra za 
posjetitelje Kvarnerski otoci u Omišlju.

Naposljetku, načelnica je izvijestila 
vijećnike i o svojim aktivnostima u 
raznim općinskim i otočnim tijelima. 
Tako je, povezano s Pesjom nautikom, 
izvijestila da je razriješen stari i imeno-
van novi direktor, da je donesen Popis 
radnih mjesta te da je Pesja preuzela 
dio komunalnih poslova od vanjskog 
ugovaratelja (npr. održavanje javnih ze-
lenih površina). Spomenimo i tematsku 
sjednicu Skupštine Ponikava na kojoj 
se, na prijedlog omišaljske načelnice, 
raspravljalo o mogućnosti smanjenja 

fiksne naknade za vodu te varijabilne 
cijene vode i odvodnje za privredu. 
Načelnica je podsjetila i na činjenicu 
da je, zbog izostanka izvršenja za-
ključka krčke koordinacije (grado)
načelnika, Općina Omišalj samostal-
no podnijela primjedbe na Nacrt pri-

jedloga Zakona o pomorskome dobru i 
morskim lukama. Primjedbe se odnose 
na centralizaciju lučkih uprava (ukida-
nje ŽLU Krk), smanjenje ulaganja u luke 
i općenito negativan utjecaj na otočne 
jedinice lokalne samouprave. Također 
je podsjetila da je inicirala usklađenje 

financiranja izborne nastave sa zakon-
skom regulativom što je svim krčkim 
samoupravama osiguralo uštedu od 
nekoliko stotina tisuća kuma, a Općini 
Omišalj nešto više od 100 tisuća kuna.

Boris Kauzlarić: Vatrogasna zajednica PGŽ-a 
svjesna je opasnosti koja prijeti iz DINA-e
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Na 14. sjednici Općinskoga vijeća, održanoj 4. studenoga, 
Vijeće je usvojilo Prijedlog drugih izmjena i dopuna pro-
računa Općine Omišalj za 2014. godinu i projekcije za 

2015. i 2016. godinu. Prema usvojenim izmjenama, proračun 
sada iznosi 34.024.84,82 kn. 

Podsjetimo, proračun za 2014. godinu u iznosu od 
32.263.63,00 kn Vijeće je usvojilo 25. studenoga 2013. Pr-
vim izmjenama i dopunama, usvojenim u travnju, proračun 
je korigiran na iznos od 35.322.542,69 kn. Usvajanjem drugih 
izmjena i dopuna temeljeno je na ostvarenju prihoda/primi-
taka i rashoda/izdataka do 30. rujna, na temelju čega je došlo 

Na prijedlog općinske načelnice, Vijeće je usvojilo Odlu-
ku o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu kojom je 
komunalni doprinos za proizvodne i servisne hale te za 

pripadajuća skladišta visine etaža više od šest metara koje 
se grade u IV. zoni (na području IS 1) smanjen i to uz aman-
dman vijećnika Đurđevića (HDZ), s dosadašnjih 80 kn/m³ na 
30 kn/m³. 

Smanjenjem tog doprinosa, procjenjuju općinari, povećat će 
se šanse za nove investicije, a posebno se to odnosi na plani-
ranu investiciju u Zračnoj luci u Omišlju, gdje se namjerava 
izgraditi hala za održavanje zrakoplova. Kako je vijećnicima 
pojasnio direktor Luke, Tomislav Palalić, održavanje zrako-
plova najprofitabilniji je biznis u avio-industriji, a Općina 
Omišalj, smatra Palalić, svoj interes u tome može pronaći 
u budućem zapošljavanju stanovnika općine Omišalj u toj 
branši, dok je Zračna luka voljna sufinancirati njihovo ško-
lovanje. 

Palalić je također izvijestio vijećnike o poslovanju Zračne 
luke te je napomenuo da je promet ostvaren 2013. godine bio 

Budući da je Ugovor o zakupu zemljišta s pripadajućim 
poslovnim prostorom u Kampu Pušća dosadašnjem za-
kupoprimcu, Zrinoslavu Huljiću, istekao u srpnju ove 

godine, Općinsko je vijeće donijelo Odluku o raspisivanju 
natječaja za osnivanje prava građenja na tim nekretninama 
u vlasništvu Općine. 

Usvojene druge izmjene i dopune 
općinskoga Proračuna

Dopuna Odluke o komunalnom doprinosu

Smanjenjem komunalnoga doprinosa povećani 
izgledi za investicije u Zračnoj luci

Ahmetović pohvalno o poslovanju Zračne luke
Kao predstavnica Općine Omišalj koja je suvlasnik Zračne luke 
u 3%-tnom iznosu, načelnica Ahmetović napomenula je da 
je zadovoljna poslovanjem Zračne luke. – Unatoč postojanju 
nenaplaćenih potraživanja, Općina Omišalj podupire rad 
Zračne luke jer nas vesele ostvareni poslovni rezultati, kao 
i novi projekti najavljeni za sljedeću godinu, a iznad svega  
predviđeni porast prometa za čak 60%. Dogodine se očekuje i 
porast dobiti, iako Zračna luka neće imati državnih subvencija 
kao ove godine. S obzirom da je  Zračna luka važan faktor u 
smislu utjecaja na turistički promet otoka Krka, očekujem da 
joj i druge krčke samouprave  i njihove turističke zajednice 

daju potporu. Očekujem njihovo odgovorno ponašanje, 
posebno suvlasnika, a to znači  sudjelovanje u projektu 
udruženoga oglašavanja koje bi trebalo na otok dovesti 
nove letove, rekla je načelnica te to potkrijepila rezultatima 
ovogodišnje ankete koja je provedena nad 2400 putnika 
Zračne luke. Prema tim rezultatima, njih 2100 po dolasku u 
Zračnu luku ostaje na Kvarneru, a 30% ostaje ih na otoku 
Krku i tu boravi uglavnom između pet do osam dana. - Zato 
apeliram na suradnju turističkih subjekata sa Zračnom lukom 
jer bi oni trebali osmisliti pakete kojima će privući turiste na 
otok Krk, preko Zračne luke, rekla je načelnica. 

Uskoro raspisivanje natječaja za osnivanje prava 
građenja u Kampu Pušća  

do smanjenja proračuna za 3,7% ili 1.298,457,87 kn.

Od važnijih stavki koje su izmijenjene spomenimo sma-
njenje prihoda od kapitalnih pomoći (za 2.446,598,00 kn), 
prvenstveno zbog problema na realizaciji projekta vrtića, 
te smanjenje prihoda od poreza na promet nekretninama 
(za 1.326.559,00 kn). Na rashodovnoj strani, najvažnije je 
smanjenje rashoda za dječji vrtić (za 1.953.800,00 kn) zbog 
manje realizacije planiranih radova. Napomenimo da je na 
predloženu visinu proračuna utjecalo i evidentiranje steče-
nog vlasništva nad objektom bivše policijske postaje u Omi-
šlju, čija je vrijednost procijenjena na 1.915.222,00 kn. 

Na vijećničko pitanje tko će rješavati odštetne zahtjeve 
korisnika, a dosad ih se javilo stotinjak, načelnica je 
odgovorila da je to problem dosadašnjega zakupoprimca. 
On je, naime, iako je znao da mu Ugovor o zakupu  istječe u 
srpnju, s korisnicima kampa sklapao ugovore do kraja ove 
godine, a s nekima i na dulje vremensko razdoblje. Sukladno 
tim ugovorima, korisnici su platili svoje paušalne obveze i 
sada traže naknadu štete što je, napomenula je načelnica, 
problem koji mora riješiti dosadašnji zakupoprimac.  

Pravo građenja osnovat će se na rok od 20 godina, uz ugo-
varanje raskidnog uvjeta, ako zakupoprimac u razdoblju od 
pet godina ne postigne kategoriziranje kampa na najmanje 
tri zvjezdice. Početna visina naknade za pravo građenja izno-
sit će 40.000,00 eura. Detaljniji uvjeti o zakupu odredit će 
se tekstom Natječaja, a u Povjerenstvo koje će biti zaduženo 
za njegovu provedbu izabrani su: Krešimir Kraljić (zamjenik: 
Nikola Brozić), Maja Mahulja (zamjenica: Snježana Baždarić) 
i Franjo Matković (zamjenica: Valentina Marohnić).

Odštetni zahtjevi korisnika  
– problem dosadašnjega zakupoprimca

Općinsko vijeće usvojilo je i Odluku o izmjenama i dopu-
nama zajedničke Odluke o taksi prijevozu na području 
otoka Krka. Podsjetimo, prvotnu Odluku, na prijedlog 

Koordinacije krčkih (grado)načelnika, Općinsko vijeće Omi-
šlja usvojilo je 2012. godine. Donošenjem zajedničke odluke 
željelo se jasno utvrditi uvjete i organizacijski model obav-
ljanja taksi djelatnosti na otoku Krku, odrediti autotaksi sta-

Izmjenama Odluke o taksi prijevozu do 
kvalitetnije usluge

jališta i način njihova korištenja, oblik vozila i broj sjedala 
u vozilu, cijene autotaksi prijevoza (koje su jedinstvene za 
cijeli otok) i druge uvjete za tu djelatnost.   

Izmjenama te Odluke, među ostalim, određeno je tko i pod 
kojim uvjetima može dobiti dozvolu za obavljanje autotaksi 
djelatnosti, a također su precizirani i alati za sankcioniranje 

Pregled pravnih osoba u gospodarstvu  s povećanom opasnosti za nastajanje i širenje požara

PODUZEĆE / OBJEKT  ADRESA  VRSTA DJELATNOSTI 
DINA Petrokemija d.d  Omišalj  petrokemijsko postrojenje 

JANAF  Omišalj  pretovar i transport nafte 
Zrakoplovna luka Rijeka  Omišalj  zračni promet 

Avio servis  Omišalj  opskrba gorivom zrakoplova 
Benzinska postaja GPP Mikić   Omišalj  opskrba gorivom ( tekućim i 

plinovitim ) 

ratović, Hajra Bubnić i Anđela Jurić) te 
Odluku o pokretanju postupka za izbor 
članova Savjeta mladih. Naposljetku, 
prihvaćeno je izvješće Mandatnoga od-
bora o ostavci Marijane Jakominić koju 
bi na dužnosti  člana Općinskoga vijeća 
trebao zamijeniti Ivan Otulić kao prvi 
sljedeći kandidat s Nezavisne liste no-
sitelja Tome Sparožića.    

     
     
 

dvostruko veći nego godinu dana ranije, ali je ipak godina za-
vršena s gubitkom od 1,1 milijun kuna. Ove godine ostvaren 
je nešto manji promet, ali će dobit biti rekordna, dok se slje-
deće godine očekuje povećanje prometa za čak 60%, najavio 
je Palalić. 

 

Kamp Pušća očekuju velike investicije
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Nakon što su već ranije 
smanjene naknade za 
rad predsjedniku, njego-

vim zamjenicima i članovima 
Općinskoga vijeća, vijećnici 
su donijeli odluku kojom se, 
razmjerno spomenutim sma-
njenjima (za 50%), smanjuju i 
naknade za rad predsjedniku 
i članovima mjesnih odbora. 
Tako će odsad mjesečna na-
knada predsjedniku mjesnog 
odbora u neto iznosu biti 
290,00 kn, a članovima odbo-
ra 230,00 kn. 

Sa 14. sjednice Općinskoga 
vijeća izdvajamo još i izmjenu 
Odluke o komunalnim djelat-
nostima koje se obavljaju na 
temelju ugovora čime su ste-
čeni uvjeti da se održavanje 

javnih zelenih površina (u smislu uređenja uresnoga zelenila 
i košnje uređenih travnjaka) povjeri Pesji nautici što će sma-
njiti općinske troškove za tu stavku.
Također je izmijenjena i Odluka o socijalnoj skrbi  iz koje je 
izuzeto dosadašnje pravo na ostvarivanje općinske pomoći 
za podmirenje troškova produženoga boravka u osnovnoj 
školi, s obzirom da ta usluga spada u nadstandardnu katego-
riju osnovnog školstva.

V.R.T.

Smanjene naknade za rad 
predsjednika i članova 
mjesnih odbora

Ivica Blažević, predsjednik MO 
Omišalj, novu je Odluku nazvao 
sramotnom jer prema njoj, kako 
je rekao, naknada predsjedniku 
za njegov rad iznosi samo 10,00 kn 
na dan, a članovima toga tijela još 
i manje

prekršitelja Odluke. Kako je vijećnicima napomenuo Marin-
ko Ivanković, predsjednik Podsekcije autotaksi prijevoznika 
otoka Krka (koja djeluje u sklopu otočnoga Udruženja obrtni-
ka),  usvojenim izmjenama moći će se lakše pratiti rad krčkih 
taksista, što je interes korisnika usluge, ali i samih taksista. 
Napomenimo da će domicilno stanovništvo i dalje imati 30% 
popusta na autotaksi usluge. 

Projekt obuhvaća uređenje luke  i izgradnju još jed-
noga lukobrana čime će se povećati njezin kapacitet, 
osigurati bolji maritimni uvjeti i omogućiti pristaja-

nje većih brodica, što će Njivice učiniti dostupnijima za 
nautičke turiste. Također, povećat će se površina ugosti-
teljskih terasa što će lokalnim ugostiteljima omogućiti 
kvalitetniju uslugu i zapošljavanje novog osoblja, dok je 
svrha uređenja kupališta privući izletničke goste, osobito 
Riječane. Naposljetku, realizacijom projekta stvorit će se 
preduvjeti za povećanu turističku potrošnju i produženje 
turističke sezone u Njivicama. 

Riječ je o kapitalnom projektu čija će se realizacija pro-
voditi u nekoliko faza. Inicijalna sredstva u iznosu od 250 
tisuća kuna za projektnu dokumentaciju Općina Omišalj 
osigurala je već u ovogodišnjem proračunu. Prvi korak 
jest upravo izrada projektne dokumentacije koja je u tije-
ku i koju će sa 150 tisuća kuna sufinancirati PGŽ. 

Prva faza – uređenje lučice
Prva faza radova – uređenje lučice, trebala bi početi od-
mah po završetku sljedeće turističke sezone, kaže općin-
ska načelnica Mirela Ahmetović te ističe da je Županijska 
lučka uprava (ŽLU) sredstva za njivičku luku već ugradila 

Uređenje Ribarske obale – projekt od strateške važnosti za razvoj Njivica
Projekt obuhvaća rekonstrukciju luke, kupališta 
i obalnoga puta s ugostiteljskim terasama, a 
procijenjen je na 20 milijuna kuna. Početak 
radova očekuje se najesen sljedeće godine, a 
dovršetak za najviše dvije godine. 
 

u proračun za sljedeću godinu. – Koliko će točno biti finan-
cijski angažman Općine Omišalj zasad ne mogu reći jer će to 
ovisiti  o tome s kojim će iznosima taj zahvat sufinancirati 
Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture i Ministar-
stvo turizma, čiju potporu također očekujemo, ali već sada je 
jasno da će najveći teret rekonstrukcije lučice podnijeti ŽLU i 
PGŽ, navodi načelnica.   

Druga faza – uređenje obalnoga puta

- Nakon lučice, pristupit će se uređenju obalnoga puta gdje 
se nalaze ugostiteljske terase, što je za naše ugostitelje jako 
važno. Pritom naglašavam da će se najveći dio stabala, ako 
ne i sva, sačuvati. Na tom dijelu previđeno je i uređenje šetni-
ce koja će se ujedno moći koristiti i kao protupožarni put te 
proširenje obalnoga zida uz pasarelu što će omogućiti lakši 
pristup plovilima, pojašnjava načelnica.  

Počelo je davno i bilo presporo
Podsjetimo, planovi uređenja Ribarske obale postoje već 10-
ak godina. Njihova je realizacija počela 2005. godine (ispred 
Hotela Miramare), a prošle godine produljen je lukobran te 
produbljeno morsko dno u lučici. Na novom dijelu lukobra-
na uočeni su nedostaci pa je nastavak ovog projekta i prilika 
da se ti nedostaci saniraju, a sve u cilju osiguranja sigurnosti 
plovila.  - Njivice su izrazito turističko mjesto pa je za sve 
Njivičare dovršetak ovog projekta iznimno važan. Zbog toga 
smo u pripremi projekta usuglašavali stavove ne samo sa 
ŽLU-om, već i s Hotelima Njivice i samim ugostiteljima, sve 
kako bismo dobili za sve najprihvatljivije konačno rješenje. 
Nadam se da ćemo planirano uspjeti napraviti u sljedeće 
dvije godine pa pozivam na još bolju suradnju sve koji već 
sudjeluju u ovom projektu, kao i one koji se još nisu uključili, 
poručuje načelnica.

Koliko god je uređenje Ribarske obale Njivičarima važ-
no zbog turista, toliko im je rekonstrukcija Ulice kralja 
Tomislava neophodna, hitna i važna zbog njih samih. 

Riječ je, naime, o glavnoj prometnici u mjestu, žili kucavici 
koja je u vrlo lošem stanju, osobito što se tiče oborinske 
odvodnje. 

Svjesno veličine problema, općinsko je vodstvo, sukladno 
predizbornom programu, odmah po dolasku na vlast po-
duzelo prvi korak – izborilo se da Ulica kralja Tomislava 
dobije status županijske ceste, čime su stvoreni preduvjeti 
za lakše financiranje njezine rekonstrukcije.

Projekt vrijedan 10 milijuna kuna
Vrijednost projekta iznosi 10 milijuna kuna, a u prvoj fazi 
rekonstruirat će se prvih 400 metara prometnice, od Kij-

Rekonstrukcija Ulice kralja Tomislava – još jedan kapitalni projekt za Njivice

ca prema Njivicama. Taj dio stajat će četiri milijuna kuna, a 
sufinancirat će ga Županijska uprava za ceste (2 milijuna) te 
Općina Omišalj i Ponikve s po milijun kuna. Radovima će se 

Terase također dobivaju novi izgled

kvalitetno riješiti sva cestovna infrastruktura (oborinska od-
vodnja, kanalizacija, javna rasvjeta, nogostup, asfaltiranje).  

Kako navodi načelnica, već do kraja ove godine potpisiva-
njem Ugovora o sufinanciranju tog projekta formalizirat će 
se obveze triju uključenih strana, a do kraja godine Ponikve 
će raspisati i natječaj za izvođača radova. Prema očekivanji-
ma, radovi na toj prvoj dionici u dužini od 400 metara trebali 
bi biti gotovi do početka sljedeće turističke sezone.

Rekonstrukcija drugog, zahtjevnijeg dijela Ulice u dužini od 
oko 600 metara stajat će oko šest milijuna kuna. Općinska 
načelnica poručuje da će učiniti sve kako bi se i za taj dio 
osigurala sredstva te kako bi do kraja ovoga mandata rekon-
strukcija Ulice kralja Tomislava bila u potpunosti realizirana.

 Izgradnjom novoga lukobrana povećat će se kapacitet i sigurnost lučice 

Obnova Ulice kralja Tomislava u dvije faze
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Općina Omišalj davno je pokazala da je suživot industrije 
i turizma moguć te da veliki industrijski pogoni ne mo-
raju nužno biti kočnica turističkoga razvoja. Potvrđuje 

to i podatak da je općina Omišalj treća turistička općina na 
otoku Krku koja ostvaruje 16% turističkoga prometa otoka 
Krka i 5% turističkoga prometa Kvarnera.

Turizam i nadalje ostaje jedan od glavnih razvojnih pravaca 
općine Omišalj što potvrđuju i novi strateški projekti, oso-
bito oni povezani s nautičkim turizmom. Jedan od njih je i 
projekt na području uvale Peškera, prostora koji će se urediti 
za elitni turizam. Prema projektu, Općina na tom prostoru 
planira izgradnju jednog hotela i turističkoga naselja, uku-
pnoga kapaciteta 500 kreveta (kategorija 4 zvjezdice). Pred-
viđeni su i brojni drugi prateći sadržaji, kao što je uslužni, 
zabavni te sportsko-rekreacijski centar, adrenalinski park te 
amfiteatralna površina za priredbe, koncerte, sajmove i slič-
ne manifestacije, kapaciteta 500 posjetitelja. Uredit će se i 
plaža te izgraditi luka nautičkoga turizma za jahte i megajah-
te, kapaciteta 250 vezova.   

Projekt vrijedan 10 milijuna eura
Početkom studenoga taj je projekt, procijenjen na 10 miliju-
na eura,  načelnica Ahmetović  predstavila u Opatiji na Invest 
forumu PGŽ-a. Kako je tom prilikom napomenula, prostorno-
planska dokumentacija za projekt već postoji, a potrebno je 
ishoditi koncesijsko odobrenje, lokacijsku i građevinsku do-
zvolu te izraditi projektnu dokumentaciju. – Ovo je projekt 
koji je iznimno važan za našu općinu i njezin daljnji turistički 
razvoj. Uvala Peškera na idealnoj je lokaciji, u neposrednoj 
blizini Krčkoga mosta i Zračne luke, područje je zaklonjeno 
od vjetra te lako dostupno za priključenje na postojeću pro-
metnu i komunalnu infrastrukturu, kaže načelnica te dodaje 
da bi se realizacijom tog projekta napokon riješio i problem 
kamenoloma.

Do realizacije sa strateškim partnerima
S obzirom na vrijednost investicije, Općina očekuje da se u 
njegovu realizaciju uključe strateški partneri. Interes investi-

Nakon više godina najava, Omišalj bi dogodine napokon 
trebao dobiti novu, uređenu tržnicu. Projekt će stajati 
2,2 milijuna kuna, a sredstva za njegovu realizaciju već 

su predviđena u Prijedlogu općinskog proračuna za 2015. 
godinu.

Cjelokupna projektna dokumentacija već postoji, dobivena je 
i suglasnost konzervatora, a Općina ima i građevinsku dozvo-
lu koja vrijedi do travnja iduće godine. – Mještani su pokazali 

Na području općine Omišalj, duž 27 km obalnoga pojasa, 
koliko ga općina ima, nalaze se brojni nelegalno izgra-
đeni mulići, rivice te mnogi nelegalni vezovi i sidrišta 

za barke i brodice čija je izgradnja trajala godinama, bez 
kontrole ili ovlaštenoga nadzora. Jednako tako, činjenica je 
da trenutačni broj komunalnih i nautičkih vezova ne zado-
voljava potrebe općine Omišalj, tj. njezinoga stanovništva i 
turističkoga sektora.

Kako bi se taj problem počeo rješavati te uredio sustav luka, 
lučica i privezišta na području općine Omišalj,  Općina je, na-
vodi načelnica,  pristupila ciljanim izmjenama Prostornoga 
plana. Te bi izmjene trebale stvoriti preduvjete za rješavanje 
navedenog problema, ali su jednako tako bile nužne i za rea-
lizaciju velikih općinskih projekata, poput onoga u luci Njivi-
ce (Ribarska obala), luci Pesja ili pak uvali Kijac. 

Prvi korak koji je u rješavanju tog problema poduzela Op-
ćina bilo je detaljno evidentiranje svih privezišta duž cijele 
omišaljske obale. Zatečeno stanje evidentirat će se i u Pro-
stornome planu, što je preduvjet uspostave kontrole vezova 
i općenito kontrole nad bilo kakvim budućim zahvatima te 
vrste na obalnome području. - Primjerice, zahvaljujući tom 

Projekt Marina Peškera u Omišalj dovodi 
elitne turiste  

Uvala Peškera rezervirana za turističke sadržaje visoke kategorije

tora, osobito inozemnih, već postoji što potvrđuje da je pro-
jekt „pogođen“ te da takve sadržaje otok Krk treba. – Vidjet 
ćemo kako će se stvari dalje razvijati. Od budućih investitora 
svakako ćemo tražiti partnerski odnos,  poštivanje ekoloških 
standarda, senzibilnost za zatečene prostorne vrijednosti, 
uvažavanje potreba i stajališta lokalne zajednice te profesi-
onalnost i učinkovitost u realizaciji projekta, napomenula je 
načelnica.    

prodaja, uobičajena za tržnice, pojašnjava Nikola Dujmović, 
predsjednik općinskoga Odbora za prostorno uređenje i za-
štitu okoliša.    

Presudan interes 
građana, a ne 
isplativost projekta
S obzirom na veličinu investi-
cije i dvojbe oko isplativosti 
takvoga projekta, Dujmović 
pojašnjava: - Ne očekujemo da 
će tržnica raditi cijelu godinu, 
ali to je sudbina svih tržnica u 
manjim mjestima i na otocima. 
Pa i tržnica u gradu Krku zimi 

Dogodine napokon tržnica u Omišlju
velik interes za tržnicom i učinit ćemo sve da taj projekt na-
pokon i zaživi. Planiramo da će radovi početi najkasnije na 
proljeće, sukladno postojećem projektu prema kojemu će se 
na lokaciji gdje i danas postoji kakva-takva tržnica, izgraditi 
objekt ukupne površine 270 m². Dio tog objekta bit će za-
tvoren i u tom dijelu planira se urediti prostore za ribarni-
cu, mesnicu, pečenjaru i cvjećarnicu. Također će se urediti i 
skladišni prostori te javni WC. Drugi dio objekta bit će nat-
kriven, ali otvoren i tu će se organizirati klasična štandovska 

je zatvorena. Ovo nije projekt u kojem se gleda isplativost. 
Uostalom Općina nije tvrtka kojoj je cilj profit, već je naša za-
daća unapređivati kvalitetu života na području općine Omi-
šalj, a to ovim projektom i činimo. Dosadašnjim korisnicima 
prostora tržnice omogućit će se da nastave sa svojim poslom, 
a nadamo se da će u novoj tržnici priliku za pokretanje posla 
dobiti i neki od naših nezaposlenih sumještana. S obzirom 
na broj nezaposlenih i tešku situaciju u DINA-i, svako novo 
radno mjesto za nas je iznimno važno jer to znači rješavanje 
egzistencije za barem jednu obitelj, napominje Dujmović.

N. Dujmović: Tržnica je 
projekt od javnoga interesa

Početkom nove godine počinju radovi 

Ciljanim izmjenama Prostornoga plana do 
kontrole vezova i sidrišta

projektu, više neće biti moguće da u Njivicama ispred kampa 
postoji privezište za koje se ne zna u čijoj je ingerenciji i tko 
njime upravlja. To će privezište ovim izmjenama u Prostor-
nome planu biti statusno definirano te će se nakon toga moći 
pravno regulirati korištenje vezova, pojašnjava načelnica.

Naposljetku napomenimo da će se tijekom prosinca provesti 
i 15-odnevna javna rasprava o navedenim ciljanim izmjena-
ma Prostornoga plana, a njihovo se usvajanje očekuje u prvo-
me kvartalu sljedeće godine.

V.R.T.

Uvala Kijac – jedan od primjera nelegalnih vezova
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U prvih 10 mjeseci ove godine na po-
dručju TZ-a općine Omišalj ostva-
reno je 123.595 dolazaka (1% više 

nego lani) i 648.721 noćenje, što je ot-
prilike na prošlogodišnjoj razini. 
Njivice su imale 4% više dolazaka i 1% 
više noćenja, dok je u Omišlju dolaza-
ka bilo 6% manje, a noćenja 2% manje. 
Najveći broj noćenja ostvaren je u ho-
telima (39%), potom autokampovima 
(35%) te privatnome smještaju (25%). 
Domaćih je gostiju bilo 9.816 (-1%), 
a stranih 114.461 (+2%), a među nji-
ma uvjerljivo najbrojniji bili su gosti 
iz Slovenije i Njemačke, dok je najveći 
pad zabilježen kod talijanskih i čeških 
turista. 

Prikazano u postocima, očekivanja tajnoga gosta na po-
dručju TZ-a općine Omišalj, u odnosu na zadanu razi-
nu standarda pružanja usluge gostima, ispunjena su 

70,06%. Rezultat je to mjerenja kvalitete usluge koje je, me-
todom tajnoga gosta, na zahtjev TZ-a, treću godinu zaredom 
provela Heraklea d.o.o. Mjerenja su provedena tijekom lipnja, 
srpnja i kolovoza, a tri para tajnih gostiju ukupno su posje-
tila i ocijenila 16 lokacija. Cilj mjerenja bio je prikaz stanja 
objekata u turističkoj sezoni te ocjena kvalitete usluge turi-
stičkih djelatnika. Tajni gosti odsjedali su u privatnom smje-
štaju i hotelima te su mjerili kvalitetu usluge u smještajnim i 
ugostiteljskim objektima, na raznim turističkim atrakcijama, 
u javnim ustanovama, trgovinama i ostalim uslužnim djelat-
nostima, kao i u uredima Turističke zajednice te putničkim 
agencijama.

Najviše standarda poštivano je u turističkim uredima i put-

Ljeto je u općini Omišalj pozdravljeno 27. rujna posljed-
njom turističkom manifestacijom u glavnome dijelu 
sezone, proslavom Svjetskoga dana turizma. Središte 

okupljanja u prijepodnevnim satima bio je njivički lukobran, 
gdje je TZ svih pozvao na čašicu dobroga vina i ribice s rošti-
lja, uz raspjevani Trio bajs. Sunčana subota, zamamni mirisi 
i plesni taktovi izmamili su mnoge njivičke turiste na šetnju 
lukobranom pa su pripremljene porcije, koje su posluživali 
članovi Boćarskoga kluba Trstena, Udruge Obitelj za mlade i 
djelatnici TZO-a, za čas „planule“.
Svjetski dan turizma obilježava se kako bi se unutar međuna-
rodne zajednice jačala svijest o turizmu i njegovoj gospodar-
skoj, sociološkoj, kulturnoj i političkoj važnosti, a prigodan je 
datum znakovit zbog kraja glavne (ljetne) sezone na sjever-
noj hemisferi i početka glavne sezone na južnoj hemisferi.
      
 

Potkraj ljeta dovršeno je uređenje šetnica i biciklističkih 
staza na području TZ-a općine Omišalj. Staze su očišće-
ne, uklonjen je višak raslinja, postavljene su potrebne 

oznake i putokazi. Izrađena je i nova brošura o turističkim 
stazama, o kojima se podaci mogu naći i na internetskoj stra-
nici i mobilnoj aplikaciji TZ-a općine Omišalj, a dostupni su i 
na internetskim stranicama otočnoga TZ-a.

Četiri su pješačko-biciklističke staze, različite težine, nazva-
ne zanimljivim imenima: staza ciklama, orhideja, kadulje i 
origana. Staze prolaze atraktivnim krajobrazom vrijednih 
šumskih predjela mediteranskoga i kontinentalnoga raslinja, 

TZ općine Omišalj i dalje treći na otoku Krku 
prema ostvarenim turističkim rezultatima

K. Jakovčić, M. Ahmetović i J. Jakominić

Skupštinari jednoglasni po svim točkama dnevnoga reda

Što se rezultata cijeloga otoka Krka 
tiče, kažimo da je do kraja listopada 
ostvareno 656.457 dolazaka (-1%) 
i 3.817.667 noćenja (-3%) te da je u 
ukupnom prometu otoka Krka, s ostva-
renim udjelom od 17%, TZ općine 
Omišalj i ove godine zauzeo treće mje-
sto, iza Krka (25%) i Baške (23%).    

To su najvažniji podaci o ovogodišnjem 
turističkom prometu koje je na redov-
noj sjednici Skupštine TZ-a, održanoj 
potkraj studenoga, predstavila direk-
torica Katica Jakovčić, najavivši isto-
dobno program rada za sljedeću godi-
nu. Program je na tragu dosadašnjih 
aktivnosti Zajednice, kao i predviđena 
sredstva za njegovo ostvarenje. Jakov-
čić je također podsjetila da je u tijeku 
izrada marketinške strategije općine 
Omišalj u sklopu koje će se precizno 
definirati prioriteti turističke promoci-
je destinacije (predstavljanje Njivica i 
Omišlja kao jedinstvene destinacije već 
je počelo, što potvrđuje i ove godine iz-
dan katalog na devet svjetskih jezika).

Akcija Tajni gost: kvaliteta usluge u TZ-u općine 
Omišalj - 70% od očekivanog

ničkim agencijama (79,09%), a u tom segmentu ima i onih 
koji su ostvarili najbolji mogući rezultat – 100%. Najlošiji 
rezultat ostvaren je pak na prodajnim mjestima, tj. u trgo-
vinama (43,75%), a posebno zabrinjava što ima i prodajnih 
mjesta na kojima standardi uopće nisu poštivani pa je rezul-
tat bio poraznih  0%. 

Ovogodišnji rezultat ukazuje na porast u poštivanju zadanih 
standarda u odnosu na prošlu godinu i to u mjeri od 8,27 
postotnih poena (prošle godine rezultat je bio 61,79%).
Naposljetku kažimo da će TZ organizirati sastanak na koji 
će pozvati turističke djelatnike, predstaviti im rezultate taj-
noga ocjenjivanja, upozoriti na uočene propuste te održati 
edukativne radionice o tome kako unaprijediti kvalitetu tu-
rističke usluge.   

V.R.T.

Proslavljen Svjetski dan turizma

Uređene šetnice i biciklističke staze

Na Skupštini su također imenovani 
predstavnici TZ-a općine Omišalj u 
otočnim turističkim tijelima. Tako će 
članovi Skupštine TZ-a otoka Krka biti: 
Ivan Lončar, Dean Milohnić, Vjekoslav 
Jakominić, Tomislav Palalić i Ljubica 

Centar za posjetitelje ipak na 
lokalitetu Pušća

Lončar. Za člana Vijeća otočnoga TZ-a 
imenovana je Mirela Ahmetović, dok je 
u Nadzorni odbor imenovana Miljenka 
Justić.

    V.R.T.

Suprotno ranijim najavama, 
Centar za posjetitelje neće se 
otvoriti u Trgovačkome centru 
u Omišlju zbog nepovoljnih 
uvjeta zakupa i neprihvatljive 
cijene (23,75 eur/m²) koje je 
tvrtka Pongra Gorica d.o.o. 
ugovorno ponudila. Kako je 
najavila predsjednica TZ-a 
i općinska načelnica, Mirela Ahmetović, ponovno će se pokrenuti pregovori s Hrvatskim 
cestama o mogućnosti izgradnje Centra na platou koji se nalazi u sklopu Centra Pušća, 
s desne strane nakon prijelaza mosta. Pored načelnice, u tročlano povjerenstvo za 
pregovore imenovani su još i Marinko Žic, načelnik Općine Punat te Robert Anton Kraljić, 
načelnik Općine Malinska-Dubašnica. 

TZO Omišalj slavljenički ispratila glavnu turističku sezonu

E.Č.
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Očistimo Voz skroz naskroz bio je naziv velike ekološke ak-
cije kojom je 19. rujna, na Međunarodni dan čišćenja mora 
i obala, očišćena popularna uvala Voz u kojoj ljeti uživaju 
brojni kupači i rekreativci, a koja se ističe svojim vrijednim 
muljevitim morskim dnom, bogatstvom morskoga života i 
slikovitošću krajobraza. 
U samo dva sata prikupljeno i s morskoga dna izvučeno 80 
kubika otpada. Akciji se odazvalo šezdesetak sudionika, 
među kojima su bili svi zaposlenici Upravnoga odjela Opći-
ne Omišalj, na čelu s načelnicom i pročelnicom, zaposlenici 
Pesja-Nautike, ronioci RK Njivice, Vipneta i DPS-a Zagreb, vo-
lonteri Jadran-galenskog laboratorija (JGL) i Peveca, na čelu 
s ekipom 24sata, organizatorom ove velike eko akcije. U su-

Kamp Njivice je, uz krčke kampove Je-
ževac i Bor te bašćanski Kamp Mali, 
potkraj rujna nagrađen vrijednim pri-

znanjem. Naime, u sklopu sajma Bonaca u 
slovenskoj Marini Portorož, podijeljene su 
nagrade najboljim hrvatskim i slovenskim 
kampovima u sezoni 2014., čiji je izbor odr-
žan na kamping portalu www.avtokampi.
si pod pokroviteljstvom tvrtke Adria Dom, 
najvećega proizvođača mobilnih kućica u 
regiji. Izbor najboljega kampa je trajao od 
svibnja do sredine rujna, a više od 40 tisu-
ća slovenskih kampista glasovalo je za 52 
kampa u Sloveniji i za 154 kampa u Hrvat-

Vrijedno priznanje Kampu Njivice i drugim 
otočnim kampovima

skoj, raspoređenih u devet različitih katego-
rija s obzirom na regiju i veličinu.

Slovenci, potvrđeno, najviše vole boraviti na 
otocima pa je tako u kategoriji većih kampo-
va na Kvarneru nagradu za prvo mjesto dobio 
kamp Čikat iz Maloga Lošinja, dok su drugo 
i treće mjesto osvojili Kamp Njivice i Kamp 
Ježevac. U kategoriji najboljih manjih kam-
pova na Kvarneru po broju glasova prednjači 
Kamp Lopari iz Nerezina, a slijede ga Kamp 
Mali iz Baške i Kamp Bor iz Krka.
      
   E.Č.

U velikoj akciji čišćenja uvale Voz prikupljeno 
80 kubika otpada

Ovome svakako nije mjesto u moru!

radnji s Metisom koji je odvozio otpad i Ponikvama koje su 
ustupile kontejnere, iz mora su izvlačili i na obali prikupljali 
neuobičajene predmete, poput stolova i stolica, madraca, 
automobilskih guma, linoleuma, plastičnih i staklenih boca, 
donjeg rublja... Najveće zaprepaštenje izazvalo je izvlačenje 
iz mora 15 metara duge transportne trake koja je tamo vje-
rojatno dospjela iz susjednog kamenoloma. 

Čišćenje Voza dio je nacionalnog projekta, pokrenutog prošle 
godine, kojim 24sata, zajedno s brojnim sponzorima i podu-
pirateljima akcija, žele podići svijest građanstva o važnosti 
očuvanja okoliša.
      E.Č.

uz lokve u kojima buja život vodozemaca te uz ostatke sto-
čarskih nastambi (mošuna). Čitavo je područje ispresijecano 
suhozidima (gromačama), spomenicima ruralne arhitekture 
pa su vrlo atraktivne za razgledavanje. Pored toga, u nepo-
srednoj blizini staza nalaze se i druge atrakcije: antički grad 

Fulfinum, ranokršćanska bazilika Mirine, Fortičina, omišalj-
ska gradska jezgra – zaštićeni spomenik kulture, Park Dubec 
– izniman spomenik pejzažne arhitekture, špilja Biserujka i 
mnoge druge.  
      

 
V.R.T.

U velikoj eko akciji sudjelovalo 60 volontera Pregledavao se svaki kutak

AKTUALNOSTI

Sveti Ivan Pavao II., mnogima omi-
ljeni papa, dobio je svoj spomenik 
na otoku Krku, točnije na ulazu u 

Omišalj kroz kojega je prošao 5. lipnja 
2003. godine, započevši svoj treći apo-
stolski pohod Hrvatskoj. Brončani kip 
rad je akademskoga kipara Vida Vučka 
koji je simbolično prikazao lik pape na 
vrhu stiliziranoga vala kako s uzdignu-
tom desnom rukom blagoslivlja narod, 
dok se lijevom oslanja o križ. Vedar lik 
sveca doima se poput jedra koje prkosi 
snažnoj buri, dok su ispod njega pri-
kazani morski žal, valovi i kvarnerski 
otoci te sedam karakterističnih krčkih 
stabala – sedam murvi koje predstav-
ljaju sedam općina. 
Spomen-obilježje, postavljeno na poti-
caj Krčke biskupije, a u čiju su se reali-

U Omišlju postavljen kip Svetog pape 
Ivana Pavla II.

zaciju uključile sve lokalne samoupra-
ve, otočni gospodarstvenici i donatori, 
blagoslovio je 12. listopada, u nazočno-
sti brojnih vjernika Krčke biskupije koji 
su se toga dana vraćali s hodočašća na 
Trsat, krčki biskup mons. Valter Župan. 
Biskup Župan u svom je obraćanju 
podsjetio koliko je Ivan Pavao II. volio 
Hrvatsku. – Ovim spomenikom stanov-
nici Krka pridružuju se onima koji su se 
htjeli odužiti papi koji je bio dalekovi-
dan i hrabar u korist svih naroda, a po-
sebno onih čije su duhovne i materijal-
ne izvore grabili drugi. Pamtimo ga kao 
čovjeka koji je sve svoje tjelesne sile 
istrošio za sve ljude svijeta, ali je svoje 
zadnje atome snage na svom 100-tom 
putovanju poklonio baš nama, rekao je 

krčki biskup i zaključio blagoslov riječi-
ma upisanim na spomenik:  - Sveti Iva-
ne Pavle II., nemoj nas zaboraviti, moli 
za nas jer smo u potrebi.

Omišaljski župnik vlč. Anton Bozanić 
podsjetio je na jedinstven događaj kada 
je Sveti Otac prolazio omišaljskim uli-
cama te je dodao da je izravni poticaj 
za postavljanje spomen-obilježja bilo 
ovogodišnje proglašenje svetim pr-
voga pape koji je stupio na krčko tlo.                    
– Spomenik papi postavljen je tako da 
bude blizu i dostupan običnom čovje-
ku, tik uz glavnu prometnicu, gdje će ga 
moći vidjeti i pozdraviti svaki putnik, 
turist ili mještanin koji preko mosta 
dođe na Krk, Cres, Lošinj i Rab, naglasio 

je vlč. Bozanić. 

- Papa je volio Hrvate, razumio ih je i 
obraćao im se na hrvatskom jeziku. 
Papa je odigrao ključnu ulogu kada 
je Hrvatskoj bilo najteže i kada je pri-
znanje Hrvatske od Svete Stolice po-
stalo ključnim čimbenikom za najšire, 
međunarodno priznanje i dovršetak 
borbe za samostalnost. Zadužio je nas 
i iduća pokoljenja, a izgradnjom ovoga 
spomen-obilježja želimo mu reći samo 
skromno hvala, istaknula je omišaljska 
načelnica Mirela Ahmetović, zahvalivši 
svima koji su omogućili realizaciju tog 
projekta. 
     
    E.Č.

Mnogobrojni vjernici došli odati 
počast omiljenom papi

Sa svečanosti blagoslova kipa pape Ivana Pavla II.

Krčki (grado)načelnici ispred spomen-obilježja 
prvom papi koji je stupio na krčko tlo
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U sklopu svojega redovitog pastoralnog pohoda župi Omi-
šalj i župi Njivice, koji se održava svake četiri godine ne-
koliko dana prije sv. krizme, krčki biskup mons. Valter 

Župan sastao se 17. listopada s članovima Općinskoga vijeća, 
načelnicom Ahmetović i djelatnicima općinskoga Upravnog 
odjela. Kroz ugodan razgovor, načelnica je upoznala bisku-
pa sa socijalnim programima koje provodi Općina, izvrsnom 
komunikacijom i suradnjom sa župama i radom na očuvanju 
vrijednosti koje oboje zastupaju. Biskup je pozdravio takvo 
gajenje odnosa prema župskim zajednicama te zahvalio na 
vrlo srdačnom i sadržajnom prijmu. – Radimo za iste ljude i 
ni jednog čovjeka ne možemo dijeliti, već ga uzeti u njegovoj 
kompletnosti, sa svim njegovim razlikama, bile one vjerske 

Blagdan Svih svetih i Dušni dan dani su kada se s pijete-
tom i tugom u srcu prisjećamo dragih osoba koje više 
nisu s nama, a koje su bile važan dio našega života. Mno-

gi Njivičari i Omišljani te su dane pohodili posljednja počiva-
lišta svojih najmilijih na mjesnome groblju Sveti Duh te im 
odali počast molitvom, cvijećem i upaljenim svijećama.

Dan ranije, 31. listopada, u ime Općine Omišalj, općinska 
načelnica Mirela Ahmetović i predsjednik Općinskoga vijeća 
Krešimir Kraljić dostojanstveno su se prisjetili svojih premi-
nulih sumještana te njima u spomen položili vijence i upalili 
svijeće kod središnjega križa na groblju Sv. Duh, u spomen-
parku Sv. Mikul i na Smitiru.

E.Č.

Pedesetak je članova Udruge antifašističkih boraca i an-
tifašista (UABA) grada Opatije, kroz projekt kojim upo-
znaju Primorsko-goransku županiju i idu putevima 

Narodno-oslobodilačke borbe, nakon prethodnoga posjeta 
opatijskom i vinodolskom zaleđu te Gorskome kotaru, 22. 

Delegacija Općine Omišalj 15. studenoga posjetila je Vu-
kovar, grad stradalnik Domovinskoga rata. Pored načel-
nice Mirela Ahmetović i predsjednika Općinskoga vijeća 

Krešimira Kraljića te njihovih zamjenika, u Vukovaru  je bio 
i dio općinskih vijećnika te zaposlenika općinske uprave. U 
sklopu posjeta Vukovaru, članovi delegacije odali su počast 
žrtvama vukovarske tragedije te paljenjem svijeća i munu-
tom šutnje zahvalili svim žrtvama koje su u Domovinskome 
ratu stradale boreći se za slobodu svoje zemlje.

V.R.T. 

Općinska zgrada u središtu Omišlja, u kojoj se nalazi poslovnica Privred-
ne banke Zagreb, od studenoga ima novi krov. Na krovištu površine 140 
m² zamijenjena je kompletna drvena krovna konstrukcija te postavljen 

novi crijep. Investicija je stajala nešto više od 245 tisuća kuna, od čega je 100 
tisuća osigurao PBZ kao dugogodišnji najmoprimac, a ostatak Općina Omi-
šalj. Radove je obavila tvrtka Fidal d.o.o. iz Rijeke kojoj je taj posao dodijeljen 
nakon javnoga natječaja.      

         
        V.R.T.

Na ulazu u staru gradsku jezgru Omišlja Općina je postavila elevacij-
ski stupić. Svi stanovnici s prebivalištem ili boravištem u tom dijelu 
Omišlja, koji nemaju parkiralište u sklopu svoje okućnice (parcele), a 

time ni odobren prijelaz preko elevacijskih stupića, u slučaju potrebe ipak 
mogu osigurati prolaz. Ako im je potreban prolaz zbog transporta ili nužne 
opskrbe (drva, namještaj, građevinski materijal i sl.), mogu dogovoriti spu-
štanje stupića s Komunalnim odjelom Općine Omišalj (tel. 661 984 ili 661 
977) i to u uredovno vrijeme za rad sa strankama (ponedjeljkom, srijedom 
i petkom od 8.30 do 11.30 te utorkom i četvrtkom od 12.30 do 15.00 sati). 
U slučaju hitnih potreba, građani mogu nazvati dežurnoga djelatnika na 
telefon 099 70 60 120.

V.R.T.

Krčki biskup mons. Valter Župan posjetio Omišalj i Njivice
ili kakve druge, istaknuo je mons. Župan. Nije propustio ni 
zahvaliti Općini na podizanju spomenika sv. Ivanu Pavlu II., a 
posebno ga je zanimalo stanje s radnicima DINA-e i zapošlja-
vanje u Općini. U razgovoru s općinskim vijećnicima zaklju-
čeno je i da bi u budućnosti trebala postojati bolja suradnja 
Caritasa i općinskih tijela.

Srdačan doček u PŠ Omišalj

Istoga dana biskup je posjetio i Područnu školu Omišalj. Bu-
dući da je u svom programu već imao susret s učenicima u 
njihovim župskim zajednicama, ovaj je posjet iskoristio za 
razgovor s učiteljima, kojima je uputio riječi ohrabrenja i 
potpore u najvažnijem i nimalo lakom zadatku koji je pred 
njima – odgoju čovjeka.

E.Č.

Obilježen blagdan Svih svetih

Članovi UABA Opatija 
krenuli Putevima 
bodulskog kraja  
 

studenog stiglo na Krk. Prvo stajalište je bilo u Omišlju, gdje 
su ih u Spomen-parku Sveti Mikul dočekali Darko Fanuko, 
predsjednik UABiA otoka Krka, Petar Kedžo, predsjednik Po-
družnice Omišalj i Razim Muratović, njegov zamjenik i član 
Općinskoga vijeća. Položivši vijenac, zapalivši svijeću i minu-
tom šutnje izrazivši poštovanje poginulim borcima, prisjetili 

su se samih početaka te izrazili zadovoljstvo izvrsnom surad-
njom dviju udruga koje zajedno predstavljaju okosnicu anti-
fašizma u Hrvatskoj. U nastavku svojega putovanja nazvanog 
Putevima bodulskog kraja, opatijski antifašisti posjetili su još 
Biserujku, Košljun, Krk, Vrbnik i Dobrinj.

E.Č.

Odana počast žrtvama 
Vukovara     
       

Zamijenjen krov na općinskoj 
zgradi u centru Omišlja  
    

Postavljen stupić na ulazu u staru gradsku jezgru               

Susret s predstavnicima Općine

Neka im je vječna slava i hvala!

Članovi UABA Opatija u Omišlju
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Ove je godine na blagdan Svetog Nikole čak 46 omišalj-
skih i njivičarskih srednjoškolaca i studenata dobilo 
vrlo lijep dar od Općine Omišalj: svečano su im uručene 

stipendije kojima je nagrađen njihov izvrstan, odnosno vrlo 
dobar uspjeh. Prema novom modelu stipendiranja, uvede-
nom prošle godine, ove su godine dodijeljene tri stipendije 
više nego lani. Tako je mjesečnom stipendijom od 500 kuna 
u deset mjesečnih obroka nagrađeno troje učenika trećih i 
četvrtih razreda srednjih škola koji su imali prosjek ocje-
na najmanje 4,5 u prethodne dvije godine školovanja te 17 
studenata preddiplomskih i diplomskih studija s prosjekom 
ocjena između 3,5 i 3,99 u prethodnoj akademskoj godini. 
Preostalih 26 studenata, koji su u prethodnoj akademskoj 
godini imali prosjek od 4,0 ili više, nagrađeni su sa 700 kuna 
u deset mjesečnih obroka.

Iako je broj općinskih stipendista vrijedan hvale, općinska 
načelnica Mirela Ahmetović osvrnula se na mali broj stipen-

Općina Omišalj od 1. studenoga sufinancira troškove 
prijevoza za učenike srednjih škola s prebivalištem na 
području općine Omišalj. Sufinanciranje se odnosi na 

troškove putovanja nastale od prve autobusne stanice na-
kon Krčkoga mosta (Kraljevica) do Rijeke, kao i u suprotnom 
pravcu čime se neposredno od sufinanciranja prijevoza za 
isti putni trošak oslobađaju roditelji učenika.

Sredstva za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 
osigurat će se iz postojećih proračunskih pozicija za tu na-
mjenu, tj. novcem koji je ostao neutrošen nakon što je Mini-
stranstvo znanosti, obrazovanja i sporta preuzelo financira-
nje svog udjela putnoga troška. V.R.T.

Učenici petoga razreda PŠ Omišalj postali su novi članovi 
knjižnice Vid Omišljanin, središta okupljanja zaljublje-
nika u pisanu riječ. Besplatno godišnje članstvo koje im 

iz godine u godinu osigurava Općina Omišalj dio je knjižni-
čarskoga projekta kojim se učenike u tom prijelaznom raz-
doblju pokušava zainteresirati za knjigu i čitanje te stjecanje 
čitateljskih navika. Učenike su u knjižnicu dopratile učitelji-
ce Dragica Vukušić i Martina Peranović, a tamo ih je s knjiž-
ničnim fondom i načinom posuđivanja upoznala voditeljica, 
Vilma Jelavić. U znak zahvale, mladi su čitatelji za knjižnicu 
izradili i jedinstvene darove – straničnike ukrašene glagolj-
skim slovima.

Drugu je godinu zaredom u PŠ Omišalj održana Večer ma-
tematike, zanimljiv i hvalevrijedan projekt kojega, uz 
potporu Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, u 

cijeloj Hrvatskoj organizira Hrvatsko matematičko društvo. 
Pod budnim okom nositeljica projekta, učiteljica Martine 
Cindrić, Sandre Justinić, Blaženke Matošić, Glorije Škuver, 
Brigite Šprohar, Ivane Verbić te inicijatorice Daniele Braut, 
matematičke je izazove u omišaljskoj školi 4. prosinca rje-
šavalo stotinjak učenika nižih razreda, zajedno sa svojim 
roditeljima, djedovima i bakama te članovima šire obitelji. 

Sredinom prosinca učenici 2. razreda omišaljske osnovne 
škole sa svojom učiteljicom Brigitom Šprohar posjetili 
su Općinu Omišalj. Budući da su u školi učili o različitim 

profesijama i zanimanjima, željeli su „iz prve ruke“ vidjeti 
koje sve poslove mora obavljati općinska načelnica, ali i osta-
li zaposlenici općinske uprave. 

Mali  su gosti u Općini srdačno dočekani, a za svoje su doma-
ćine imali mnogo pitanja. Tako su općinsku načelnicu pitali 
za njezino radno vrijeme, voli li svoj posao, ima li mnogo sa-
stanaka, zašto se odlučila za taj posao i sl. Svatko od učenika 

Stipendije za 
najuspješnije općinske 
srednjoškolce i studente   

diranih učenika srednjih škola – njih samo troje. Budući da 
su se stipendijom Općine Omišalj dosad uvijek nagrađivali 
samo učenici trećih i četvrtih razreda, općinska je načelnica 
rekla da je proračunom za 2015. godinu predviđeno stipen-
diranje svih srednjoškolaca koji imaju potreban uspjeh, bez 
obzira koji razred pohađaju. Svim  stipendistima čestitala je 
na njihovom uspjehu i zasluženoj nagradi. – Trudite se i da-
lje, a ja vas svakako očekujem ponovno, s još boljim uspje-
hom, poručila je načelnica.

K. Č.

Od 1. studenoga Općina od roditelja preuzela teret 
financiranja prijevoza srednjoškolaca

Besplatna članarina za petaše

Uz Večer matematike računanje više nije bauk

Kroz skup interaktivnih radionica, obilaženje „matematič-
kih stanica“ i odabir različitih zabavnih aktivnosti, otkrivali 
su ljepote matematike i poticali izgradnju pozitivnoga stava 
prema ovome, mnogima omraženom, školskom predmetu. 
Na svoje su znanje učenici bili najponosniji kada su svojim 
roditeljima objašnjavali kako treba riješiti pojedini matema-
tički zadatak, a nisu izostali ni pozitivni komentari roditelja 
pa vjerujemo da će se ovakav vid zabave uz računanje održa-
ti i dogodine.

E.Č.

Učenici 2. razreda posjetili Općinu

napisao joj je i pismo, od kojih su neka i pročitana pa je tako 
načelnica od svojih malih sumještana saznala kako bi oni 
uljepšali život u Omišlju i Njivicama. 
Znatiželjni mali gosti potom su obišli općinske djelatnike, u 
općinskoj su vijećnici isprobali kako je to stajati za govorni-
com i držati govor, a potom su, baš kao pravi vijećnici Op-
ćinskoga vijeća, glasovali za uređenje Društvenoga doma u 
Omišlju za što su dizanjem ruku dali jednoglasnu potporu 
općinskoj upravi.

V.R.T.

U uredu načelnice učenici su najprije primijetili da ima „mnogo papira“                           Mali „vijećnici“ jednoglasno „ZA“ Društveni dom 

Učenje kroz igru – najbolje učenje Probleme zajedno rješavali roditelji i učenici

S Autotransom d.d. Općina je potpisala 
Aneks Ugovora kojim je regulirano 
sufinanciranje učeničkoga prijevoza

Novi korisnici knjižnice Vid Omišljanin

Stipendisti Općine Omišalj s općinskom načelnicom M.  Ahmetović, pred-
sjednikom Općinskoga vijeća K. Kraljićem, pročelnicom Upravnoga odjela 
M. Mahuljom te vijećnicom M. Justić

E.Č.
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Tradicionalni je blagdanski prijam kod načel-
nice početkom prosinca okupio četrdesetak 
predstavnika udruga koje djeluju na području 

općine Omišalj i čiji rad sufinancira Općina. Bila 
je to prilika da s načelnicom Mirelom Ahmetović, 
predsjednikom općinskoga Vijeća Krešimirom 
Kraljićem, predsjednikom Odbora za kulturu, 
sport i društvene djelatnosti Josipom Đurđevićem 
te djelatnicima Odsjeka za prosvjetu, kulturu, in-
formiranje i sport porazgovaraju o novome Zako-
nu o udrugama koji je stupio na snagu 1. listopada 
2014., a oko kojega je bilo najviše pitanja i polemi-
ke. Načelnica je istaknula da je ove godine, zahva-
ljujući nešto boljoj financijskoj situaciji u odnosu 
na prošlu godinu, u proračunu predviđeno 5 do 
6-postotno povećanje sredstava za udruge, što je 
razveselilo mnoge. – Većina je udruga dobila više 
sredstava, a osobito one udruge koje su sudjelo-
vale u komunalnim akcijama i akcijama od javno-
ga interesa i koje su maksimalno iskoristile svoja 
sredstva, čime smo ispunili naš dogovor, istaknula 
je Ahmetović, pozvavši još predstavnike udruga 
da iskoriste sva svoja dobivena sredstva i realizi-
raju programe koje su prijavili jer, u suprotnome, 
dolazi do neizvršenja dijela proračuna, ali se i na 
račun neaktivnih udruga zakidaju drugi koji traže 
pomoć. Ugodno druženje i razgovori zaključeni su 
skromnim blagdanskim domjenkom.

      
    E.Č.

Druženje s 
predstavnicima 
udruga potkraj 
godine

Druženje s predstavnicima udruga u općinskoj vijećnici

Uz to je hrvatski proizvod prepoznatljiv u cijelome svijetu, 
kravata je i znak temeljnih ljudskih vrijednosti, kulturne 
komunikacije i uljudnosti. Upravo je zato 18. listopada pro-

glašen hrvatskim i Svjetskim danom kravate, a ove je godine, na 
inicijativu neprofitne ustanove Academije Cravatice, središnje 
obilježavanje upriličeno na riječkome Korzu, ispred Salona Cro-
ata. Nikola Albaneže, povjesničar umjetnosti i voditelj projek-
ta Muzej kravate - Academia Cravatica, za ovogodišnju je temu 
predložio predstavljanje omišaljske Stomorine, tradicijskoga 
običaja u koji su uključeni facoli, preteče kravata, a koji su i dio 
omišaljske narodne nošnje. – Priču o kravati, njenoj povijesti i 
značenju učinili smo zanimljivom preko naracije o ljudima koji 
su je nosili, čije živote otkrivamo iza predmeta što ih izlažemo. 
Od pamtivijeka je u muškarčevoj naravi bilo vezivanje, pa i vezi-
vanje uz ženu. To se u hrvatskom narodu upravo događalo dari-
vanjem rupca. Tako je rubac postavio temelje kravati koja je od 
njega nastala, istaknuo je Albaneže. 

Stomorina na Korzu za Svjetski dan kravate

Neuobičajeni prizor: Stomorina na Korzu

U Salonu Croata na Korzu mogle se vidjeti izložene replike akva-
rela Nikole Arsenijevića, samoukoga slikara koji je sredinom 19. 
stoljeća obilazio krajeve i bilježio ljude u narodnim nošnjama. 
Kako područje Kvarnera nije bila iznimka, na izloženim se ilu-
stracijama nalaze Muž i žena iz Omišlja, gdje se vide svojevrsne 
preteče kravata, u Omišlju poznate kao facoli. 
A upravo su facoli toga dana visjeli nad riječkim Korzom: čla-
novi folklorne sekcije KUD-a Ive Jurjević i Kluba mladih Omišalj 
uprizorili su i prezentirali velikom broju znatiželjnika okuplje-
nih toga sunčanoga subotnjeg jutra na glavnoj riječkoj ulici 
„dvizanje bandire“, običaj koji se vezuje uz blagdan Stomorine. 
Nije izostao ni tenec po domaću uz zvuke sopila, kao ni prigod-
na gastro ponuda – fritule, kroštule, smokve i domaća rakija, a 
mladi su Omišljani, uz odgovore na mnogobrojna pitanja koja su 
prolaznici postavljali o omišaljskim običajima i narodnoj nošnji, 
demonstrirali i kako su nekada djevojke svojim mladićima vezi-
vale rupce oko vrata. 

U organizaciju tog važnog projekta snage su, pored Grada 
Rijeke i Općine Omišalj, udružile i turističke zajednice, a svo-
jom nazočnošću Omišljanima su potporu došli iskazati riječ-
ki gradonačelnik Vojko Obersnel, Erik Fabijanić u ime župa-
nijske Skupštine, Petar Škarpa, direktor TZ-a Grada Rijeke te 
inicijator nastupa, Omišljanin Nikola Albaneže.

Dodajmo i da je Stomorina tek drugi puta u povijesti napu-
stila omišaljsku Placu - prvi puta je gostovala izvan Omišlja  
1935. godine na Festivalu folklora otoka Krka.

E.Č.

Muž i žena iz Omišlja

Omišjanski facol vezan i riječkome gradonačelniku

S ponosom predstavili svoju tradiciju



23GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ22 GLASNIK OPĆINE OMIŠALJ

KULTURA I TRADICIJAKULTURA I TRADICIJA

Zadovoljni dosadašnjim načinom 
rada, članovi Kulturno-umjetnič-
koga društva Ive Jurjević na ovo-

godišnjoj izbornoj Skupštini, održanoj 
potkraj studenoga, izabrali su sastav 
koji će ih voditi naredne četiri godine. 
Za novu-staru predsjednicu Društva 
jednoglasno je izabrana Annamaria 
Žuvić, potpredsjednica ostaje Melita 
Zec, a tajnica Marina Žauhar. Emi Cerić 
potvrđen je mandat voditeljice sekcije 
zbora, dok folklornu sekciju preuzima 
Davor Kraljić. 

Na Skupštini se moglo čuti o brojnim 
nastupima Društva koje zauzima važno 
mjesto u kulturnome životu općine, pa 
tako gotovo da nije održana ni jedna 
važnija svečanost bez njega, počevši od 
Koledve, preko Dana Općine, obilježa-
vanja obljetnice stogodišnjice Prvoga 
svjetskog rata i Stomorine, do sudje-
lovanja na Festivalu krčkoga folklora i 
Susretu sopaca otoka Krka, organizaciji 
Stomorine na Korzu te gostovanjima na 
raznim zborskim smotrama. Članovi su 
raspravljali i o sve prisutnijem proble-
mu – nedostatku pomlatka te su upu-
tili poziv svim zainteresiranim mladim 

Osnovna škola Fran Krsto Frankopan Krk sedamnaest go-
dina zaredom organizira Malu staroslavensku akademi-
ju Dr. Antun Mahnić, interdisciplinarni projekt u kojem 

sudjeluju daroviti učenici sedmih razreda s otoka Krka, a čiji 
je cilj istraživanje zavičajne povijesti i kulturno-povijesne ba-
štine kao dijela nacionalne i europske povijesti. Poseban na-
glasak stavlja se na glagoljsku kulturnu baštinu, a uz učenike 
u projektu sudjeluju i njihovi učitelji povijesti, informatike, 
hrvatskoga jezika, glazbene i likovne kulture, vjeroučitelji i 
stručni gosti-predavači. 

Ovogodišnju su Akademiju od 21. do 24. listopada u Krku, 
pored još 28 učenika, pohađali četiri učenika omišaljske po-
dručne škole: Iva Bubanj, Petra Dukić, Dorotea Ivanković i 
Iv Marić, a tema saziva je bila Stogodišnjica Prvoga svjetskog 
rata. Klasično učenje u učionicama i faktografska povijest za-
mijenjeni su povijesnim šetnjama gradom, izvanučioničkim 
terenskim radom, grupnim i individualnim radionicama ko-
jima se potiče kreativnost i stvaralaštvo te zanimljivim krat-

Izložba fotografija Damira Hoyke, koju su ljetos Omišlja-
ni imali prilike posjetiti u Galeriji Lapidarij, rezultirala je 
jednodnevnom radionicom Fotosofia Day koja se pod vod-

stvom ovoga priznatog fotografa već godinama održava na 
različitim lokacijama s idejom promoviranja fotografije kao 
medija i povezivanja ljudi svih dobi i društvenih slojeva. Pet-
naest odabranih zaljubljenika u „svjetlosnu mudrost“ iz svih 
krajeva Hrvatske, među kojima su se našli i jedan Omišljanin 
te jedna njivičarska snaha, svoju su strast prema fotografiji 
pokazali 20. rujna na besplatnom seminaru za naprednu fo-
tografiju koji je organizirala Općina Omišalj. 

Radionica je započela teorijskim uvodom i terenskim zadat-
kom na lokalitetima arheološkoga parka Fulfinum-Mirine i 

Damir Kedžo dobitnik je prestižne 
nagrade Hrvatskoga glumišta za 
izuzetno ostvarenje mladih umjet-

nika u dobi do 30 godina u mjuziklu/
opereti u 2014. godini. Tu je nagradu 
zaslužio zahvaljujući ulozi biskupa 
Hudog u „mjuziklu u boji“ Ladislava 
Prežigala Crna kuća. 

– Iznimno sam sretan te nisam ni sa-
njao da ću ovu nagradu držati u ruka-
ma, pogotovo zato što se moja uloga u 
ovome projektu dogodila igrom sluča-
ja: glumac koji je prvotno trebao glu-
miti biskupa Hudog morao je odustati 
zbog problema s glasnicama te su pro-
ducenti pozvali mene i ja sam u samo 
tri tjedna pripremio ulogu. Kako se pri-

Damir Kedžo dobitnik nagrade 
Hrvatskoga glumišta

je svega bavim pjevanjem, najveći mi je 
problem, ali i izazov, bila gluma i stoga 
mi ovo priznanje Hrvatskoga društva 
dramskih umjetnika jako mnogo znači, 
izjavio je talentirani mladi Omišljanin 
Damir Kedžo kojemu, kako doznajemo, 
ovo nije jedini izlet u glumačke vode. 
Prihvatio je, naime, ulogu u riječkome 
mjuziklu Sušak, Sušak te ćemo ga na ka-
zališnim daskama s novom predstavom 
moći gledati već ovoga proljeća. 

Čestitke Damiru Kedži na hvalevrijed-
nom priznanju upućuju ponosni Omi-
šljani na čelu s  načelnicom Mirelom 
Ahmetović i suradnicima.  
    E.Č.D. Kedžo primio nagradu za glumu

Izborna skupština KUD-a Ive Jurjević 
– bez promjena

članovima, koji vole svoje mjesto i nje-
govu tradiciju, da se priključe jednoj od 
sekcija.

Usvojen je i novi program rada za 
2015. godinu: folklorna sekcija, pored 
standardnih aktivnosti, planira pokre-
nuti školu sopac, obnoviti stare nošnje 
i sašiti nove, sudjelovati s mlađom i 
starijom grupom na Festivalu krčkoga 
folklora. Pjevački zbor, pak, na čelu s 
dirigenticom Annom Mariom Doricich, 
intenzivno radi na novome programu 
i novim skladbama te će pokušati po-
većati broj nastupa, kako u Hrvatskoj, 
tako i u inozemstvu.

Pozdravne riječi i potporu članovima 
uputili su načelnica Mirela Ahmetović 
i predsjednik Općinskoga vijeća Kreši-
mir Kraljić, ujedno i sam član KUD-a. 

– Svaki stanovnik ove općine mora ba-
rem probati plesati u folkloru, probati 
naučiti svirati sopile jer time pokazuje 
da istinski voli i poštuje svoje mjesto, 
apelirala je na mještane i predstavnike 
Osnovne škole načelnica Ahmetović i 
pohvalila Društvo jer, kako je rekla, na 
njemu stoji golema odgovornost – sa-
čuvati identitet mjesta

E.Č.

Drugačije učenje povijesti: 17. saziv Male 
staroslavenske akademije Dr. Antun Mahnić 
posvećen stogodišnjici Prvoga svjetskog rata

kim predavanjima o bolestima i traumama koje je izazvao 
Prvi svjetski rat (dr. Vanja Tomac, školski liječnik), o početku 
fotografije (prof. Alma Dujmović), o djelima svjetske knji-
ževnosti posvećenim Ratu (prof. Milica Žužić), o brodovima 
austro-ugarske ratne mornarice (Željko Skomeršić, brodo-
modelar)...

 – Posebno je zanimljiv bio boravak u Puli i učenje o tom gra-
du u Prvom svjetskom, kao i različite radionice u kojima smo 
sudjelovali: kaliografska, u kojoj smo se uživjeli u ulogu voj-
nika koji s bojišta piše pismo svojoj obitelji, likovna, u kojoj 
smo izrađivali golubicu – znak mira, radionica za umjetnost 
riječi, povijesna radionica, itd., istaknuli su omišaljski uče-
nici-odlikaši i mali istraživači. – Ovakav vid učenja i način 
izvođenja nastave je nezamjenjiv i stoga zahvaljujemo Općini 
Omišalj što već 17 godina potpomaže i podupire ovaj projekt, 
rekla je Željka Mišta, profesorica povijesti u PŠ Omišalj koja, 
sa svojim učenicima, u projektu sudjeluje od samoga počet-
ka.

E.Č.

Sudionici Male staroslavenske akademije Prof. Željka Mišta sa svojim učenicima, polaznicima Akademije

Omišaljski krug tema Fotosofia seminara
Nova-stara predsjednica 
– Annamaria Žuvić Skupština održana u općinskoj vijećnici

Polaznici seminara 
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– Bavim se fotografijom već 
duže vrijeme i inače pratim 
mrežnu stranicu Fotosofie 
te sam se, vidjevši natječaj i 
odabranu lokaciju - Omišalj, 
odlučio prijaviti. Privukla me 
je mogućnost da naučim nešto 
novo, steknem nova iskustva i 
povežem se s ostalim ljubiteljima fotografije, a moja su očekivanja i 
ispunjena, rekao je Omišljanin Dragan Nišler.

Pokušavajući pronaći širu sliku odabranih lokaliteta i preni-
jeti svoje ideje u fotografiju koja predstavlja općinu Omišalj, 

O arheološkome parku Fulfinum-Mirine sve se više čuje u 
znanstvenoj sferi, a posljednje važnije predavanje odr-
žano je 18. studenoga  na Odsjeku za humanističke stu-

dije Sveučilišta u Trstu, gdje je arheologinja dr. sc. Morana 
Čaušević-Bully, u sklopu svojega predavanja o arheološkim 
istraživanjima ranoga redovništva na kvarnerskim otocima 
od 5. do 11. stoljeća, velik dio posvetila upravo Mirinama. 
Znanstveni je skup, čija je tema bila Dalmacija u srednjem vi-
jeku, organizirao CERM (Centro Europeo Ricerche Medievali), 
Centar koji okuplja znanstvenike s tršćanskog Sveučilišta, a 
čiji je interes srednji vijek u Europi, s naglaskom na sjeve-
roistočnu Italiju. Uz Čaušević-Bully, o „našim“ su prostorima 
izlagali i raspravljali uvaženi predavači, Stéphane Gioanni, 
direktor srednjovjekovnih studija u Francuskoj školi u Rimu 
te Paolo Cammarosano, profesor na Sveučilištu u Trstu, bivši 
dekan i predsjednik CERM-a. E.Č.

Matea i Bruna Antolič svoj su zavi-
čaj i kulturnu baštinu ponosno 
predstavile u nizozemskom Den 

Haagu gdje, s učenicima iz 40-ak razli-
čitih zemalja, pohađaju međunarodnu 
školu. Zadatak učenika je bio u povodu 
Međunarodnoga dana (International 
Day) predstaviti svoju zemlju, a vrijedne 
su djevojčice, obučene u omišaljski svil-

ni kamižot i tesnek, Hrvatsku i Omišalj 
predstavile kroz fotografije ljepota Hr-
vatske, klapsku pjesmu, poznate znan-
stvenike i pjesnike, tradicionalne kuli-
narske delicije koje su nudile na svojem 
štandu te autohtone omišaljske suvenire 
– zvonik i rozetu, kao i neizostavnu omi-
šaljsku narodnu nošnju.

Potkraj rujna, omišaljskoj se publici svojom izložbom fo-
tografija Zemlja, nebo i more u Galeriji Lapidarij po drugi 
puta predstavio Vladimir Vidović. Taj Bujanin podrije-

tlom iz Omišlja otočanima je već od ranije poznat kao plani-
nar i zaljubljenik u prirodu čiji radovi uglavnom nastaju dok 
luta prostranstvima Velebita. Ipak, ova je izložba drukčija jer 
je autor prilikom svojih planinarskih pohoda fotografirao 
ono što se rijetko vidi, poput velebnih morskih zalazaka sun-
ca, velebitske degenije ili pak runolista. 

Slađan Dragojević, voditelj galerije Orsola u Bujama i orga-
nizator izložbe istaknuo je: – Ova je izložba bogata opusom: 
sadrži 52 fotografije, a posebna je i po tome što fotografije 
nisu digitalne, već analogne. Vladimir fotografira ne znajući 
kakav će biti rezultat sve dok ne razvije film, a kao što vidite, 

U omišaljskog Galeriji Lapidarij potkraj listopada organi-
zirana je druga izložba lovstva otoka Krka pod nazivom 
Blago zlatnog otoka, a u povodu 90. obljetnice lovstva 

na području Omišlja. Izložbu su organizirali Lovačko društvo 
Orebica Krk i Lovačko društvo Šljuka 1924 Omišalj, a člano-
vima tih društava na otvorenju su se pridružili lovci koji su 
pristigli iz cijele Primorsko-goranske županije, ali i šire.

Nikola Dujmović, predsjednik Lovačkog društva Šljuka 1924 
Omišalj, zahvalio je svima na  potpori. – Drago nam je što 

DINA-Petrokemije, objedinjena u jedinstvenu, simboličku 
temu, Omišaljski krug, čiji je izbor pojasnila načelnica Mire-
la Ahmetović. –  Radi se o jedinstvenom krugu: prije gotovo 
dvije tisuće godina, jedna je civilizacija ovdje izgradila svoje 
mjesto. To je mjesto zaboravljeno i nikoga više nije zanimalo. 
Riječ je o kasnoantičkoj urbanoj strukturi grada Fulfinuma i 
ranokršćanskoj bazilici na Mirinama. Jedna je druga civiliza-
cija, mnogo kasnije, donijela razvoj industrijske proizvodnje. 
Radilo se o novoj, drugačijoj kulturi, kojoj se sada nazire ga-
šenje. Tvornica DINA-Petrokemije simbol je uspona i pada te 
kulture. Sada dolazi novo vrijeme, a napušteni objekti su kao 
otpad koji treba reciklirati. Mirine više nisu napuštene, tamo 
se gradi nova kultura, na ruševinama jedne zaboravljene, ne-
daleko ruševina druge zaboravljene kulture, komentirala je 
Ahmetović, dodavši da se krug stalno razvija i zatvara. 
– Uvijek mi je veliko zadovoljstvo gledati seminariste u akci-
ji. Svi su polaznici izvrsni, vrlo agilni i trude se maksimalno, 
unatoč različitim razinama fotografskoga znanja. Pri izboru 
kandidata tražili smo one koji žele napredovati i koji imaju 
visoku motivaciju te talent za zapažanjem, istaknuo je Damir 
Hoyka, glavni inicijator i voditelj Fotosofia seminara.

D. Nišler

Dragan Nišler, 
polaznik seminara

svaki je sudionik odabrao tri fotografije koje je nakon obra-
de, konstruktivnih kritika profesionalnoga tima, prerade i 
usavršavanja predao organizatoru – Općini Omišalj. Izabrani 
će radovi biti predstavljeni na izložbi povodom Noći muzeja 
u siječnju 2015., a neki od njih već su prikazani na društve-
nim mrežama te krase frekventna mjesta općine. 
   E.Č.

O arheološkom parku Fulfinum-Mirine čuje se i u Trstu 

Zemlja, nebo i more u Lapidariju      

rezultat je veličanstven, rekao je. 

Zanimljivo je da je Vladimir Vidović povezao i dva dobrovolj-
na vatrogasna društva: DVD Njivice i DVD Buje, a bili su tu i 
predstavnici JVP-a Krk te vatrogasnih zajednica Primorsko-
goranske i Istarske županije, pa je tako u Galeriji Lapidarij 
bilo prisutno mnoštvo vatrogasaca. Tako se prisutnima obra-
tio i predsjednik DVD-a Buje Goran Kašić, izrazivši zadovolj-
stvo novonastalim prijateljstvom te nadu da će se suradnja 
između ova dva DVD-a nastaviti, a prigodu je iskoristio i da 
uruči zahvale autoru Vladimiru Vidoviću te vatrogascima 
DVD-a Njivice Marinu Bubnju, Edisu Muharemiju, Mirnelu 
Muharemiju i predsjedniku Ivanu Šamaniću zbog pomoći i 
ljubaznosti prilikom njihove posjete Omišlju.
 K. Č.

Blago zlatnog otoka dovelo lovce u Omišalj

smo tijekom ovih 90 godina ostali ujedinjeni, naslijedivši 
naše očeve i djedove, te što i dalje djelujemo, rekao je. Op-
ćinska načelnica Mirela Ahmetović bila je puna riječi hvale. 
– Ovi ljudi mjesečno daju izvješća, sudjeluju, iniciraju i pro-
vode mnoge ekološke akcije, a ništa ih na to ne obvezuje. Kad 
k tome pogledate koliki broj ljudi okupljaju, mogu biti samo 
zadovoljna i ponosna, zaključila je.

Na otvorenju izložbe bili su načelnik Općine Malinska Robert 
Anton Kraljić i Ivan Bolonić, predsjednik Lovačkoga društva 

Omišaljska nošnja ponosno 
predstavljena u Den Haagu

E.Č.

Dr. sc. Morana Čaušević-Bully tijekom 
ovogodišnjeg istraživanja 

Matea i Bruna promovirale Omišalj u Den Haagu

V. Vidović i S. Dragojević      
I. Šamanić, M. Mahulja, G. Kašić i predstavnici vatrogasne 
zajednice Primorsko-goranske i Istarske županije                                                                                                           Mnoštvo zainteresiranih prisustvovalo je otvorenju izložbe

Lapidarij je za potrebe izložbe 
dobio izgled prave male šume  Omišaljski lovci na Placi                         
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U povodu mjeseca knjige, u listopadu je u prostorijama 
Otvorenog kazališta Omišalj održana književna večer 
poezije i proze prilikom koje je predstavljen književni 

opus riječke književnice Diane Rosandić Živković. Ta je knji-
ževnica sa svojim radom započela još 1994. godine objavom 
zbirke pjesama Kamen pjesnika, a do danas je napisala niz 
zbirki, ali i romana, koji su prevedeni na mnoge europske je-
zike te nagrađeni raznim nagradama i priznanjima. Tajnica 
Udruge i organizatorica književne večeri, Gordana Jurišić, 
napomenula je da nije potrebno posezati za stranim auto-
rima kad ih imamo i na ovim prostorima, a večer se nasta-
vila u ugodnoj i ležernoj atmosferi. Članice Kazališta Marija 
Vančina i Martina Kunšt, kao i sama autorica, izrecitirale su 
nekoliko pjesama, dok su se Gordana Jurišić i, naravno, ne-
izostavni Bosnimir Ličanin Likota pobrinuli za prozni dio, a 

Članovi Udruge Obitelj za mlade itekako znaju kako kvali-
tetno i korisno provesti kišne jesenske dane. Ove su je-
seni bili vrlo aktivni jer je, pod njihovim vodstvom, od 6. 

listopada do 15. studenog u DC-u Kijac održan niz radionica, 
od kreativnih do onih slastičarskih, pa su i oni „netalentira-
ni“ pronašli nešto za sebe. 

Udruga Obitelj za mlade i ove je godine u suradnji s 
Općinom Omišalj u prostorijama Društvenoga centra 
Kijac u Njivicama organizirala doček svetoga Niko-

le. Doček je bio organiziran 6. prosinca, na sam blagdan 
i namijenjen svoj djeci iz Omišlja i Njivica. DC Kijac bio je 
dupkom ispunjen, a brojna su dječica pod vodstvom Verice 
Dragičević pripremila i kratki program. Tako su svi prisut-
ni mogli čuti nekoliko recitacija, pjesmu Pismo svetom Ni-
koli, a nije nedostajalo ni plesa. Program je završio igroka-
zom Budi i ti sveti Nikola kojim su djeca poručila da on nije 
samo starac s bradom, već nam treba biti uzor da činimo 
dobra djela i pomažemo drugima kad im je to potrebno.

Po završetku programa, u dvoranu je uz glasnu zvonjavu 
ušao sveti Nikola koji je već samom svojom pojavom ra-
zveselio svu djecu. Mališani su mu rekli da su ove godine 
bili dobri i marljivi pa ih je sveti Nikola nagradio darovima 
koje mu je pomogla pripremiti Općina Omišalj.

K. Č.

Sveti Nikola 
razveselio 
mališane                          

Kratak program bio je uvod u najvažniji dio večeri – doček svetog Nikole   

Djeca su pažljivo slušala što će im sveti Nikola reći

Aktivna jesen u DC-u

Književna večer poezije i proze u 
Otvorenom kazalištu Omišalj

sve uz zvukove gitare po čijim je žicama prebirao mladi Omi-
šljanin Augustin Augustinović. K. Č.

U povodu Svjetskoga dana 
hrane održane su dvije ra-
dionice: Šurlice moje mami-
ce i Krčki imbrijagoni. Tako 
su i najbolje čuvane krčke 
kulinarske tajne izišle na 
vidjelo. Društveni centar 
mirisao je na peciva i kruh, 
a obilježeni su i dani ja-
buka. Otkad je iz školskih 
predmeta izbačeno veze-
nje, ta se aktivnost među 
mlađom populacijom goto-
vo izgubila, no, vrijedne su 
se članice Udruge pobrinu-
le da njihove djevojčice na-
uče vesti. Razgovaralo se i o 
maloj kućnoj biljnoj ljekar-
ni, a tema je bila kadulja. 
Svoje likovne i umjetničke sposobnosti na kraju su zaokružili 
kreativnim radionicama u kojima ideja, smijeha i kvalitetno-
ga druženja nije nedostajalo. 
  E.Č.

Ugodna večer u intimnoj atmosferi Otvorenog kazališta Omišalj

Krčki specijaliteti iz radionice DC-a

Kreativnosti u DC-u nikada 
ne nedostaje!

I. Bolonić i N. Dujmović općinskoj su 
načelnici M. Ahmetović uručili zahvalnicu 
za pomoć u organizaciji izložbe

Orebica Krk i predsjednik Organizacijskog 
odbora izložbe. – Godine 2003. u gra-
du Krku održana je prva izložba lovstva 
otoka Krka na kojoj su bili izloženi samo 
rogovi srnjaka i dermopreparati otočne 
divljači, pojasnio je, dodavši da je ova, 
druga izložba lovstva otoka Krka, mnogo 
šira. Na njoj je, naime, bilo izloženo više 
od stotinu trofeja u medalji, među ostalim 
i zlatni trofej srnjaka, lubanja i krzno sme-

Veslački klub Glagoljaš nedavno se, na osnovi posti-
gnutih rezultata u 2013. godini, okitio vrijednim pri-
znanjima. Proglašen je, naime, najboljim sportskim 

klubom do 18 godina na otoku Krku za 2013. godinu, 
ostavivši iza sebe Atletski klub Krk i Športski streljački 
klub Dub te potvrdivši naslov iz 2012. Odlučili su tako 
članovi Izbornog odbora Neven Dorčić (Općina Baška), 
Marinka Margan (Grad Krk), Ivan Brusić (Općina Do-
brinj), Miroslav Topić (Općina Malinska-Dubašnica), Jo-
sip Đurđević (Općina Omišalj), Irena Žic-Orlić (Općina 
Punat) i Dragan Zahija (Općina Vrbnik) koji su, između 
20 kandidata u osam kategorija, birali i najbolje sportaše 
otoka Krka. Omišaljski veslači ponovno su slavili: Mihael 
Girotto proglašen je sportašem 2013. godine otoka Krka, 
u kategoriji do 14 godina, dok je njegova sestra, Paola 
Girotto, dobitnica priznanja Sportašica seniorka otoka 
Krka za 2013. godinu.

E.Č.

Mihael i Paola 
Girotto proglašeni 
najboljim 
sportašima otoka 
Krka u 2013. 
godini

Krčki laureati: Paola i Mihael Girotto 

đeg medvjeda ulovljenog na području otoka 
te 23 zlatna trofeja divljih svinja koje su lov-
ci u posljednjih deset godina bili prisiljeni 
loviti čime su riješili problem divljih svinja 
na području otoka.
Pohvale izložbi dao je i Josip Malnar, pred-
sjednik Lovačkoga saveza PGŽ-a, a mnogo-
brojni okupljeni ljubitelji lovstva potom su 
razgledali izložbu, više nego zadovoljni vi-
đenim.

 
K. Č.
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Šahovski klub Kijac i Šahovska škola 
Goranka organizirali su početkom 
listopada u DC-u Kijac Prvenstvo 

otoka Krka za mlade šahiste i šahistice 
do osam (2006. godište i mlađi) i do 12 
godina (2002. godište i mlađi). Šahov-
skom nadmetanju odazvalo se ukupno 
26 mladih zaljubljenika u tu igru, a za-
pažene rezultate postigli su Nikola Duj-

Održano šahovsko Prvenstvo otoka Krka

mović, Jakov Dragičević, Borna Delić, 
Maris Čaušević i Laura Virag. 

Dodajmo da su najuspješniji šahisti na-
stupili i na Županijskom prvenstvu koje 
se na Dan neovisnosti održalo u Ravnoj 
Gori, a na kojem se posebno istaknuo 
mladi Omišljanin, Anton Dujmović, 
drugoplasirani u kategoriji do osam 

A. Dujmović s trenerom

godina i najbolji u kategoriji do sedam 
godina, čime je osigurao plasman na 
državno prvenstvo.  
    E.Č.

Rukometaši(ce) na zasluženom odmoru

Ženska seniorska ekipa

Na kraju jesenskoga dijela rukometne sezone, omišaljski ru-
kometaši bilježe tradicionalno dobre rezultate. 

Nakon godinu dana stanke, ženska seniorska ekipa opet se 
natječe u 3. hrvatskoj rukometnoj ligi zapad. Djevojke RK Omišalj 
trenutačno se nalaze na 4. mjestu i samo bod zaostaju za treće-
plasiranom ekipom. Na proljeće najavljuju borbu za sam vrh se-
niorske tablice. Sadašnjim kadetkinjama pridružile su se i starije 
djevojke koje su pauzirale godinu dana, što posebno veseli.
 
Kadetkinje se već četvrtu godinu natječu u 1. hrvatskoj kadetskoj 
rukometnoj ligi gdje se bore za završnicu prvenstva Hrvatske u 
kojoj sudjeluje 16 najboljih ekipa u državi. Trenutačno zauzima-
ju 4. mjesto.
U županijskoj ligi Omišljani se natječu s pet ekipa u mini ruko-
metu. U mlađim uzrastima većinom drže sredinu ili sam vrh ta-
blice.  
  V.R.T.

Treću je godinu zaredom Auto-audio klub Omišalj, uz potporu Općine i TZO-a 
Omišalj te brojne sponzore, organizirao događaj zanimljiv svim obožavateljima 
limenih ljubimaca -  SPL Island 2014 i DB Drag & Style Show, natjecanje u 
glasnoći audio sistema u vozilu te u njegovim vizualnim i ostalim preradama. 
Uvala Pesja okupila je tako početkom rujna velik broj natjecatelja iz cijele 
Hrvatske, Slovenije i Italije, ali i posjetitelja koji su u pauzi između natjecanja 
također mogli sudjelovati u zabavnim igrama, poput potezanja konopa i 
tombole te se okušati u slaganju kutije za zvučnik. Najboljima su podijeljene 
prigodne nagrade i priznanja, a zadovoljni organizatori najavljuju nastavak 
dogodine.

E.Č.

Ulašteni automobili okupirali Pesju

Najbolji u kategoriji dječaka… …i djevojčica do 12 godina

Bilo je bučno u uvali Pesja


